
Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete

Szám: JZI/81/2025.

Jegyzőkönyv
Szerencs Város Önkormányzata Képviselő-testületének

2025. március 13-án tartott rendkívüli, nyilvános testületi üléséről

Jelen vannak: Kiss Attila, Bárányné Balogh Melinda, dr. Bobkó Géza, Danyi László, Rábainé
Végh Anett, Uray Attila, Varkoly Adám, a képviselő-testület tagjai

Igazoltan távollévő képviselő: dr. Brugoviczky Zsolt, Kun Dávid

Meghívottak: Megjelent:
Dr. Koncz Zsófia - Kulturális és Innovációs Minisztérium családokért nem

felelős államtitkára
Dr. Béni Gyula - jegyző igen
Dr. Ináncsi Tünde - a Szerencsi Járási Hivatal vezetője nem
Szabó Arpád - a Szerencsi Tankerületi Központ igazgatója nem
Rubi Zsoltné - a Szerencsi Szakképzési Centrum kancellárja nem
Bukta Márta - a Szerencsi Szakképzési Centrum igazgatója nem
Czili Adriemi - Hatósági és Humán Iroda vezetője nem
Tóth-Varasdy Klaudia - Pénzügyi Iroda vezetője igen
Kecskésné Nagy Edit - a Szerencsi Óvoda és Bölcsőde főigazgatója igen
Takács Mihály István - a Szerencsi Városüzemettető Non-profit KR ügyvezetője igen
Ducsai Gergő - a Szerencsi Városüzemeltető Non-profit KR gazdasági vezetője igen
Tóth István - a Szerencsi Városgazda Non-profit KR ügyvezetője igen
‘Dr. Sipos Attila - az ESZEl Alápszolgáltatási Központ igazgatója igen
Majoros Judit - a Zempléni Múzeum igazgatója igen
Király Judit - a Szerencsi Művelődési Központ és Könyvtár igazgatója nem
Orosz Norbert - Globo Televízió képviselője igen
Nagy István - Szerencsi Hírek képviselője igen
Székely Adrienn - jegyzőkönyv-vezető igen
Farkas Beáta -jegyzőkönyv-vezető igen

Kiss Attila polgármester köszönti az ülésen megjelenteket, valamint az érdeklődőket. A
jelenléti ív alapján megállapítja, hogy a 9 képviselőből 7 fő jelen van, a testület határozatképes,
az ülést megnyitja. Két képviselő igazoltan van távol. Kun Dávid egészségügyi ok miatt nem
tud részt venni az ülésen, dr. Brugoviczky Zsolt képviselő kórházi teendői miatt van távol.
Javasolja, hogy ajegyzőkönyv-hitelesítője Uray Attila legyen. Szavazásra bocsátja javaslatát.

SZAVAZÁS
Képviselők száma: 9 fő
Jelen van: 7 fő
‘Szavazott: 7 fő
Igen szavazat: 7
Nem szavazat: O
Tartózkodás: O
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A Képviselő-testület 7 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerencs Város Önkormányzata Képviselő-testületének
44/2025. (IlL 13.) határozata
ajegyzó’könyv-hitelesítőmegválasztásáról

Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő—testülete a 2025. március 13-i rendkívüli
testületi ülésénekjegyzőkönyv-hitelesítójévé Uray Attila képviselőt választja meg.

Kiss Attila polgármester javaslatot tesz az ülés napirendi pontjaira a meghívó szerint,
tekintettel arra, hogy rendkívüli ülés van.

Me~hívó, javasolt napirend:
Szám: JZI/14/2025.

MEGHÍ-VÓ
Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete

2025. március 13-án (csütörtökön)
9,00 órától

a Szerencsi Közös Onkormányzati Hivatal
II. emeleti nagytanácskozó termében

tartja rendkívüli testületi ülését
melyre

tisztelettel meghivom.
Napirend:

1) A Szerencsi Vátosgazda Non-profit Kft. üzleti tervének elfogadása
Előadó: Tóth István ügyvezető
Tárgyalja: Pénzügyi Bizottság, a Kft. Felügyelő Bizottsága

2) A Szerencsi Városüzemeltető Non-profit Kft üzleti tervének elfogadása
Előadó: Takács M. István ügyvezető
Tárgyalja: Pénzügyi Bizottság, a Kft. Felügyelő Bizottsága

3) Határozati javaslat az Áht. 29/A. *-a szerinti határozathozatal a költségvetés
várható hatásairól ‚

Előteijesztő: Kiss Attila polgármester
Tárgyalja: Pénzügyi Bizottság

4) Rendelet tervezet Szerencs Város Önkormányzatának 2025. évi költségvetésének
elfogadására
Előterjesztő: Kiss Attila polgármester
Tárgyalja: Pénzügyi Bizottság, Jogi és Ügyrendi Bizottság, Városfejlesztési Bizottság

5) Rendelet tervezet a civil szervezetek támogatásáról
Előterjesztő: Kiss Attila polgármester
Tárgyalja: Jogi és Ugyrendi Bizottság
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6) Tájékoztató a Szerencsi Szakképzési Centrum ingatlanhasználati kérelméhez
kapcsolódó szerződés aláírásáról
Előterjesztő: Kiss Attila polgármester

7) Tájékoztató rendkívüli önkormányzati támogatás iránti igény benyújtásáról —

Szerencsi Városkapuzat
Előterjesztő: Kiss Attila polgármester

8) Tájékoztató a Városi Tanuszoda működési költségeinek fedezetére irányuló
kérelem benyújtásáról
Előterjesztő: Kiss Attila polgármester

SZAVAZÁS .

Képviselők száma: 9 fő
Jelen van: 9 fő
Szavazott: 7 fő
Igen szavazat: 7
Nem szavazat: O
Tartózkodás: O

A Képviselő-testület 7 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerencs Város Önkormányzata Képviselő-testületének
45/2025. (IlL 13.) határozata
a napirend elfogadásáról

Szerenes Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2025. március 13-i rendkívüli
testületi ülésének napirendjét az alábbiak szerintfogadja cl:

1) A Szerencsi Városgazda Non-projit Kft üzleti tervének elfogadása ‚

Előadó: Tóth István ügyvezető
Tárgyalta: Pénzügyi Bizottság, a KJt. Felügyelő Bizottsága

2) A Szerencsi VárosüzetneltetőNon-projit Kft üzleti tervének elfogadása
Előadó: Takács M István ügyvezető
Tárgyalta: Pénzügyi Bizottság, a Kft. Felügyelő Bizottsága

3) Határozati javaslat az Alit 29/A. ~-a szerinti határozathozatal a költségvetés várható
hatásairól
Előteijesztő: Kiss Attila polgármester .

Tárgyalta: Pénzügyi Bizottság

4) Rendelet tervezet Szerencs Város Önkormányzatának 2025. évi költségvetésének
elfogadására
Előterjesztő: Kiss Attila polgárn2 ester
Tárgyalta: Pénzügyi Bizottság, Jogi és Ügyrendi Bizottság, Városfejlesztési Bizottság

5) Rendelet tervezet a civil szervezetek támogatásáról
Előterjesztő: Kiss Attila polgármester
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Tárgyalta: Jogi és Ügyrendi Bizottság

6) Tájékoztató a Szerencsi Szakképzési Centrum ingatlanh asználati kérelméhez
kapcsolódó szerződés aláirásáról
Előteijesztő: Kiss Attila polgármester

7) Tájékoztató rendkívüli önkormányzati támogatás iránti igény benyújtásáról —

Szerencsi Városkapuzat
Előteijesztő: Kiss Attila polgármester ‚

8) Tájékoztató a Városi Tan uszoda működési költségeinek fedezetére irányuló kérelem
benyújtásáról
Elá’terjesztő: Kiss Attila polgármester

1. A Szerencsi Város~azda Nonprofit Kft. üzleti tervének elfogadása

Előterjesztü: a jegyzőkönyv mellékletét képezi.

Kiss Attila polgármester elöljáróban elmondja, hogy az év egyik legfontosabb ülése a mai,
hiszen az önkormányzat, és az intézményei költségvetésének megtárgyalására, és remélhetőleg
elfogadására kerül ma sor. A költségvetést már február 13-án beterjesztette a testület elé,
azonban úgy ítélték meg, hogy további információra átdolgozásra, pontosításra van szükség.
Bíznak abban, hogy a most beterjesztett javaslat megalapozott, és tartható gazdálkodást
eredményez. Megadja a szót a Szerencsi Városgazda Nonprofit KU. ügyvezetőjének, ismertesse
a cég idei üzleti tervét.

Tóth István ügyvezető: A korábbi ülésen is elmondta, hogy az üzleti terv készítése mindig az
előző évi alapból indul. Ugy tűnik, hogy a 2024. évet 10-12 millió forint nyereséggel tudják
zárni. A költségvetés első olvasatánál az volt a kérés, bogy 10%-ot próbáljanak lefaragni a
tervből, úgy gondolja, eleget tettek a vezetői kérésnek. A cég 95%-ban önkormányzati kötelező
feladatot lát el. A jelenlegi üzleti terv alapján ebből a költségvetésből még biztonsággal
működtethető a város. A költségvetésükben nagy szeletet képvisel az üzemanyag, hiszen 10-IS
gépet üzemeltetnek. Két határozati javaslatot terjesztett a testület elé, az egyika 2024. évi üzleti
terv módosítása a maradvány miatt, a másik a 2025. évi üzleti terv elfogadására vonatkozik. Az
üzleti tervet a felügyelő bizottság tárgyalta, és elfogadásrajavasolja.

Uray Attila képviselő, a Pénzügyi Bizottság elnöke: A bizottság elfogadásra javasolja az
üzleti terv módosítását és az idei üzleti terv elfogadását.

Dr. Béni Gyula jegyző: Mint emlékeznek rá, egy külső könyvvizsgáló is megnézte a céget, és
tett javaslatokat, amelyeket a cég vezetői beépítettek az üzleti tervbe. Megköszöni az
együttműködést.

Kiss Attila polgármester: Kéri tájékoztassa a testületet arról, hogy miért volt szükség arra
január elején, hogy az önkormányzat elutaljon a cégnek 17 millió forintot.

Tóth István ügyvezető: Arról a 17 millió forintról van szó, amelyet az előző üzleti tervében a
cég nem kapott meg. Igy az az egyezség született, hogy a KU. egyik 24 éves kisteherautóját
lecserélik. Ebből az összegből egy Renault Masters billenős kisteherautót fizettek be, amelyet
mind a kertészetben, mint pedig a kátyúzásban fognak tudni hasznosítani. Mindemellett
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hangsúlyozza, hogy ez a tavalyi év terhére történt, így beterjesztett most a testület elé egy a
2024. évi üzleti évet érintő módosító javaslatot, mert akkor 17 millió forintal csökkent a
költségvetésük.

Kiss Attila polgármester: A városban, iparterületeken járva sokszor látta, hogy rendetlen a
város, amit szóvá tett az ügyvezetőnek, aki mondta, hogy nagyon igyekeznek, de a tárgyi
feltételek elég szűkösek, nem mindenre adottak. Ebből adódóan került megbeszélésre, hogy
mik azok a tárgyi feltételek, amelyek előbbre mozdíthatnák a mezőgazdasági, a városi,
iparterületi, műszaki, temetői feladatok ellátását. Tavaly év végén adták át a cukorgyári terület
üzemeltetését is a Városgazda Kű-nek. Ott is sokat haladtak előre. Egyéb iránt minden
intézménytől elvárja az önkormányzat, hogy a saját területét rendben tartsa. .

Dr. Bobkó Géza képviselő örömmel látja, hogy a tavalyi mínuszt sikerül ilyen módon
kompenzálni. Ez a műszaki fejlesztés indokolt, hiszen e nélkül nem lehet eredményes munkát
végezni. A kérdése továbbá, hogy a dolgozóknak sikerült-e bérfejlesztést beépíteni az üzleti
tervbe? A Kft-nél dolgozóknak nagyon Szerény a bére.

Tóth István ügyvezető: Jelenleg 21 fő állandó dolgozó van atársaságunknál, és 43 közhasznú.
Január 1-jével a dolgozók 80 százalékának béremelést tudtak adni azért, mertjövedelmük nem
érte el a garantált bérminimumot. Ez a béremelés kötelező volt. Sajnos ez az ágazat országosan
el van felejtve. A cafeteria a tavalyi szinten maradt. Az önkormányzattal való egyeztetés után
10 százalékos béremelést tudnak majd adni azoknak a dolgozóknak, akik a bérminimum felett
vannak. Ez is nagyon kevés. Az országosan hallott átlagbértől nagyon-nagyon messze vannak.
Amikor a városhoz került, jó fizetéssel alkalmazták, ennek már 37 éve, még soha nem
kampányolt a saját béréért, de elmondható, hogy ez sem változott az évek során. Már 30-3 5 éve
hallgatják, hogy jövőre Jobb lesz. Bízik abban, hogy nem csak 10 %-os, de 60-70%-os
béremelés is lehetséges lesz, mert ezzel jobban lehetne ösztönözni a dolgozókat. .

Kiss Attila polgármester: Az ügyvezető béréről mindig a képviselő-testület dönt’ A
dolgozóknak minden évben kötelező a bérminimumhoz való igazítás, amelyet az ügyvezető úr
meg is tesz. Az üzleti tervben 35 százalékos béremelés van beépítve, némi előrelépés
tapasztalható.

Uray Attila képviselő: Sajnálattal hallja a nehézségeket, de bízik benne, hogy ez változni fog.
ez az önkormányzat azért is dolgozik, hogy stabil gazdasági helyzetbe kerüljön a város, és a
későbbiekben lehetőség legyen béremelésre is.

Kiss Attila polgármester további hozzászólás, kérdés hiányában szavazásra bocsátja a
Városgazda KR 2024. évi üzleti tervének a módosítását.

Döntési javaslat: . .

Szerencs Város Onkormányzata Képviselő-testületének
/2025. (III. 13.) határozata .

a Szerencsi Városgazda Nonprofit Kft. 2024. évi üzleti tervének módosításáról

Szerencs Város Önkonnányzatának Képviselő-testülete a Szerencsi Városgazda Nonprofit Kft.
2024. évi üzleti tervének várható teljesítését megvizsgálta. Megállapította, hogy a bevételi és
kiadási adatok teljesítése alapján a 24/2024. (II. 29.) számú határozatában jóváhagyott
támogatás összegét a 173.063 ezer Ft helyett 166.063 ezer Ft-ra módosítja.
A támogatás összegének megoszlása:
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• a kft. működésére 141.000 ezer Ft,
. beruházásra 25.063 ezer Ft.

Felhívja a társaság ügyvezetőjét, hogy a határozatnak megfelelően gondoskodjon a támogatás
céljellegű felhasználásáról.

Határidő: azonnal, illetve foly~matos
Felelős: ügyvezető, polgármester

SZAVAZÁS
Képviselők száma: 9 fő
Jelen van: 7 fő
Szavazott: 7 fő
Igen szavazat: 7
Nem szavazat: O
Tartózkodás: O

A Képviselő-testület 7 igen, O nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerenes Város Önkormányzata Képviselő-testüleÉének
46/202i (IlL 13.) határozata
a Szerencsi Városgazda Nonprojit Kft 2024. évi Üzleti tervének módosításáról

Szerenes Város Önkormányzatának Képvüelő-testülete a Szerencsi Városgazda Nonproj?t Kft.
2024. évi üzleti tervének várható teljesítését megvizsgálta. Megállapította, hogy a beyételi és
kiadási adatok teljesítése alapján a 24/2 024. (II. 29.) számú határozatában jóváhagyott
támogatás összegét a 173.063 ezer Ft helyett 166.063 ezer Ft-ra módosítja.
A támogatás összegének megoszlása:

. a/c]?. működésére 141.000ezerFt

. beruházásra 25.063 ezer Ft.

Felhívja a társaság ügyvezetójét, hogy a határozatnak megfelelően gondoskodjon a támogatás
céljellegűfelhasználásáról. .

Határidő’: azonnal, illetve folyamatos
Felelős: ügyvezetá~ polgárm ester

Kiss Attila polgármester szavazásra bocsátja a Városgazda KR 2025. évi üzleti tervét.

Döntési javaslat:
Szerencs Város Onkormányzata Képviselő-testületének

/2025. (III. 13.) határozata
a Szerencsi Városgazda Nonprofit Kft. 2025. évi üzleti tervének elfogadásáról
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Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete, mint a Szerencsi Városgazda
Nonprofit Kft. tulajdonosa a cég 2025. évi üzleti tervét 192 491 000 forint tervezett
önkormányzati támogatással elfogadj a.
A támogatás összegét a 2025. évi költségvetésében biztosítja az önkormányzat. .

Az üzleti terv a határozat mellékletét képezi.

Határidő: azonnal
Felelős: ügyvezető, polgármester, Pénzügyi Iroda vezetője

SZAVAZÁS . .

Képviselők száma: 9 fő
Jelenvan: 7fő
Szavazott: 7 fő
Jgen szavazat: 7
Nem szavazat: O
Tartózkodás: O

A Képviselő-testület 7 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerencs Város Önkormányzata Képviselő-testületének
4 7/2025. (IlL 13) határozata
a Szereti esi Városgazda NónproJit Kft. 2025. évi Üzleti tervének elfogadásáról

Szerenes Város Önkormányzatának Képviselő’-testülete, in int a Szerencsi Városgazda
Nonproj?t Kjt. tulajdonosa a cég 2025. évi üzleti tervét 192 491 000 forint tervezett
önkormányzati támogatással eifogadja. . .

A támogatás összegét a 2025. évi költségvetésében biztosítja az önkormányzat.
Az üzleti terv a határozat mellékietét képezi.

Határidő’: azonnal
Felelős: ügyvezetó~ polgárnieste;~ Pénzügyi Iroda vezetője

2. A Szerencsi Városüzemeltető Nonprofit Kft. üzleti tervének elfo~adása

Előterjesztés: a jegyzőkönyv mellékletét képezi.

Kiss Attila polgármester megkéri a Kü. ügyvezetőjét, hogy foglalja össze az üzleti tervét, a
gazdálkodást.

Takács M. István ügyvezető: Rövid kiegészítésként ismerteti a 2025-ös üzleti tervhez, hogy a
költségek összege 509 millió 266 ezer forint. Saját bevétel 366 millió 289 ezer forint,
támogatási összeg, igényelt támogatás, 142 millió 977 ezer forint. Ez a februárihoz képest elég
jelentős mértékben csökkent. Nem jelenik meg most az összegben az uszoda működési
költsége, illetve a beruházás költség volt tervezve még a februári üzleti tervben. A 142 millió
forinthoz annyi kiegészítést tesz, hogy a sportlétesítmények, Rákóczi űt 51., Rákóczi 63. épület
üzemeltetési működési költsége 133 millió forint, marad 9 millió forint egyéb működésre.
Elmondta bizottsági ülésen is, hogy 2011. szeptembertől a cég ügyvezetője. A 2011-es üzleti
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terv, amit akkori testület elfogadott, 139 millió támogatást tartalmazott. Ahhoz képest eltelt 15
év, bérek, működési költségek elég jelentős mértékben változtak, aműködtetés, épületek, egyéb
dolgok, növekedett az ellátandó épületek száma is. A 2025. évi üzleti terv tartalmazza a térítési
díjak emelését is, amely most rendelet formájában nem került a testület elé, de ennek az összege
egy 14 millió forintos költséget, bevételt eredményezne, amennyiben a testület elfogadná, és ez
része az üzleti tervnek. Az üzleti terv 3. számú mellékletében vannak felsorolva a beruházási és
karbantartási tevékenységek, amelyek összege 147 millió támogatási összeget igényelne, de
erre nines fedezet a jelenlegi üzleti tervben. Bizottsági ülésen már elmondta, hogy a Tatay
Sportpálya kazánfelújítása 5,5 millió forint, a Bolyai Iskola kazánfelújítása 10 milliós
nagyságrend. Sokszor elhangzott, hogy rendet kell tartani a városban, a volt cukorgyári
portaépület a Kft-hez tartozik, de ennek felújítási költségét szintén nem tartalmazza az üzleti
terv. A fürdőben a karbantartást elvégezték, és pénteki nappal megnyitja kapuit újra a vendégek
előtt. A korábban kiküldött üzleti tervben az árjegyzékben voltak hibák, ezt javították, és ezt
most megkapták a képviselők. Az árjegyzékben nem szerepelt a családi jegy, illetve a csoportos
belépő, illetve a zártkörű rendezvényeknél nem volt a négy órás időintervallum, illetve betettek
egy 50%-os kedvezményt a szerencsi lakók részére az üimepnapokon. Most is lesz, így péntek,
szombat, vasárnap, a szerencsi lakcímkártyával rendelkezők egy 50%-os kedvezménnyel
vehetik igénybe a fúrdőszolgáltatásait. Azon kívül, hogy a homlokzattal, légkezelővel probléma
van, ateraszajtó is balesetveszélyes. Ez szintén szerepel a 3. számú mellékletben. AKft. nagyon
sok alapterületet, kézmosót, kazánt, szivattyút, hőszivattyút üzemeltet, amelyek elavultak, a
kazánon 30 évesek. Ezek cseréjével hatékonyabb működést lehetne biztosítani, és nyilván
olcsóbban is lehetne üzemeltetni, de említhetné a takarékosabb villamosenergia, és
vízfelhasználást is. A cég 40 fővel próbálja megoldani a működést, ebből 32 fő a minimálbér és
a garantált bérminimum alatt van. Ezek a dolgozók megkapták január 1-jével a béremelést, a
többi dolgozó a költségvetés szerinti 10%-ot. Az üzleti tervet a felügyelő bizottság tárgyalta, és
elfogadásra javasolja. ‚

Uray Attila képviselő, a Pénzügyi Bizottság elnöke: A bizottság egyhaügúlag elfogadásra
javasolja a 2025. évi üzleti tervet.

Kiss Attila polgármester: A volt cukorgyári portaépület sokféle képpen volt használva,
legutóbb már az ott lévő vállalkozó is kipakolt, kitakarított a bérleményben. Ez határidőhöz volt
kötött, mert március 8-án volt a cukorgyári emléknap. Jó hír a volt cukorgyári irodaépülettel
kapcsolatban, hogy a Szerencsi Szakképzési Centrum GINOP pályázat keretében hasznosítani
tudja, ezzel együtt felújítani, fejleszteni. Halász Tamás vállalkozó rendbe hozta a jobboldali
épületet, már ez sem a város egyik szégyenfoltja. .

Uray Attila képviselő: Szó volt a kazánok’rossz állapotáról, cseréjéről. A Bolyai Iskolában is
elromlott a kazán, ott három cserére volna szükség. Volt-e hatástanulmány, mert sok gázszámlát
fizetnek ki, lehet, hogy feleslegesen, ha új kazánokkal kedvezőbb lenne az üzemeltetés, és
költség.

Takács M. István ügyvezető: Nem energetikus, de mérnökként azt tudja mondani, hogy a mai
technológia már tudja a 30 százalék, vagy még több hatásfokot is. A Bolyai Iskolában a KR.
‚üzemelteti a csarnokot, ott van két kazán, abból az egyik kazán nem üzemel, az iskolának van
egy kazánja, ami egy modernebb kazán, de most az romlott el. Rendszeresen leállnak a kazánok
a várban is, meg egyéb helyeken, mert a gáz minősége sajnos hagy némi kívánnivalót.

Kiss Attila polgármester jelzi, hogy a Tatay Sporttelepen is egy ócska kondenzációs kazán
üzemel.
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Dr. Bobkó Géza képviselő: Amikor az ügyvezető Úr beszámol, és ez már Így van 15 éve,
mindig elmondja, hogy mit kellene lecserélni, felújítani, több tízmilliós nagyságrendben. Ezt
mindig megbeszélik, csak nem nagyon történik semmi, nem történik csere, mert nincs pénz. Az
uszoda fZflött a napelemek még soha nem működtek. Remélik, hogy ebben a ciklusban és időben
sikerül sok mindent lecserélni. A rendelőintézetben három kazánt cserélnek majd, mert benne
van a pályázatukban. A Rákóczi Út 51. szám alatti épületet is a Kft. kezeli, ás a nagy forgalma
ellenére nem volt műszaki zavar. de ha adódik. akkor rögtön elhárítják. amikért köszönet a
kollégáknak, hogy a lakosok nem érzik ezeket a dolgokat.

Bárányné Balogh Melinda képviselő: Ha a fencor rendszer nem működik, és nem is
működött, akkor a régi kazán működtetése miatti költséget akár meg is lehetne bérköltségre
spórolni.

Kiss Attila polgármester: Van megkeresés, ás már volt tárgyalás is abban, hogy hogyan lehetne
a fencor rendszert rendbe tenni, de még nem kellően kidolgozottak a részletek, ezért többet nem
is kÍván egyelőre erről szólni.

Uray Attila képviselő: A kazáncserével spórolhatna az önkormányzat, ezért érdemes volna
belekezdeni.

Kiss Attila polgármester: Az elmúlt év végén kértek kimutatást arról, hogy egy-egy szolgálató
milyen áron adja a gázt, áramot. Eltérő gázárak vannak, alapdÍjjal, vagy anélkül. Ajegyző most
azon dolgozik, hogy hogyan lehetne közbeszerzéssel a KEF-hez csatlakozni.

Dr. Béni Gyula jegyző: A különböző szolgáltatóknak szeptember-október környékén lejámak
a szerződései, ezért már küldik az Új ajánlatokat, azonban ezeket már nem fogadták cl. Arra
készülnek, hogy tavasszal megindítanak egy közbeszerzési eljárást. A jelenlegi árnál két és
félszer kedvezőbb ajánlatot is tudnának adni, tehát egy kidolgozott váltással október elejére már
jelentős megtakarításokat lehetne elérni.

Kiss Attila polgármester: A villamosenergia esetében bármikor lehet szolgáltatót váltani, ha
~igy szerződnek, tehát ha lejár a szerződés. A gáz esetében gázév van, ami azt jelenti, hogy
minden év október elsején indul, ás következő év március 30-ig tart. Az önkormányzatnak ezért
nem volt lehetősége arra, hogy szolgáltatót váltson, mert mire szembesültek az információkkal
a gázév már elkezdődött. Feltett szándékuk, hogy a jelenleginél lényegesen alacsonyabb
szolgáltatási díjakat szerezzenek meg, mert ezzel a teljes gáz ás villamosenergia kiadás
csökkenjen városi szinten. További hozzászólás, kérdés hiányában szavazásra bocsátja a
Városüzemeltető Kft. üzleti tervét.

Döntési javaslat:
Szerencs Város Onkormányzata Képviselő-testületének

/2025. ( ) határozata
a Szerencsi Városüzemeltető Nonprofit Kft. 2025. évi üzleti tervének elfogadásáról

Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete, mint a Szerencsi Városüzemeltető
Nonprofit Kft. tulajdonosa a cég 2025. évi üzleti tervét 142 977 000 forint tervezett
önkormányzati támogatással elfogadja.
A támogatás összegét a 2025. évi költségvetésében biztosítja az önkormányzat.
Az üzleti terv a határozat mellékletét képezi.
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Határidő: azonnal
Felelős: ügyvezető, polgármester, Pénzügyi Iroda vezetője

SZAVAZÁS
Képviselők száma: 9 fő
Jelen van: 7 fő
Szavazott: 7 fő
Igen szavazat: 7
Nem szavazat: 0 . .

Tartózkodás: O

A Képviselő-testület 7 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerencs Vóros Önkormányzata Képviselő-testületének
48/2025. (IlL 13.) határozata
a Szerencsi Városüzemeltető Nonprofit Kft 2025. évi üzleti tervének elfogadásáról

Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete, mint a Szerencsi Városüzemeltetó’
Nonprq$t Kft. tulajdonosa a cég 2025. évi üzlet! tervét 142 977 000 forint tervezett
önkormányzati támogatással elfogadja.
A támogatás összegét a 2025. évi költségvetésében biztosítja az önkormányzat.
Az üzleti terv a határozat mellékletét képezi. .

Határidó’: azonnal
Felelős: ügyvezetű polgármester, Pénzügyi Iroda vezetóje .

3. Határozati javaslat az Áht. 19/A. ~-a szerinti határozathozatal a költsé~vetés
várható hatásairól

Előterjesztés: ajegyzőkönyv mellékletét képezi.

Dr. Béni Gyula jegyző: Az államháztartási törvény rendelkezése szerint a költségvetés
elfogadása előtt az önkormányzatnak el kell fogadni 3 évre vonatkozóan az adóbevételek
alakulását, illetve be kell számolnia a következő évekre vonatkozó adósságot keletkeztető
ügyletekről. A táblázat elkészült, a saját adóbevételek esetében két dolgot kellett figyelembe
venni. Egyrészt, a vállalkozások száma csökken, másrészt hamarosan egy Új üzem kezdi meg
termelését, Így ezzel az adóbevétellel is számolnak. Összességében tehát növekvő adóbevétellel
számolnak. .

Uray Attila képviselő, a Pénzügyi Bizottság elnöke: A bizottság elfogadásra javasolja a
határozati javaslatot.
Dr. Bobkó Géza képviselő: A bizottsági ülésen említette, hogy van egy olyan része a
költségvetésnek, ahol a napi likviditási pénzügyi helyzetnek az egyensúlyban tartása érdekében
a polgármesternek egy jogkört ad, hogy 5, illetve 20 millió forintig önállóan is dönthessen.
Maximálisan egyetért ezzel, mert bármikor adódhat rendkívüli helyzet. Biztos mindenki hallott
róla, hogy a rendelőintézetben elromlott a röntgengép, ezzel működési zavar keletkezett. A
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városvezetés megértette a problémát, és intézkedett. Tehát adódhatnak élethelyzetek, amikor
nines idő arra, hogy bizottság, vagy testület döntsön egy-egy fontos, de költségvetést érintő
kérdésben. Ajavítási költség miatt az ESZEl költségvetése ezzel az összeggel meg lett emelje,
köszöni a városvezetés hozzáállását.

Kiss Attila polgármester kérdés, további hozzászólás hiányában szavazásra bocsátja a
határozati javaslatot.

Döntési javaslat:
Szerenes Város Önkormányzata Képviselő-testületének .

..../2025. ( ) határozata :
az Aht29JA.~-a szerinti határozathozatal a költségvetés várható hatásairól

Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2026-2028 időszakot érintő saját
bevetélek összegéről, valamint az adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési
kötelezettségek összegéről szóló tájékoztatót megtárgyalta és azt a melléklet szerinti
tartalommal elfogadja.

Határidő: azormal
Felelős: polgármester

SZAVAZÁS
Képviselők száma: 9 fő
Jelen van: 7 fő
Szavazott: 7 fő . . .

Igen szavazat: 7 .

Nem szavazat: O
Tartózkodás: 0 . .

A Képviselő-testület 7 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerencs Város Önkormányzata Képviselő-testületének
49/2025. (ilL 13..) határozata
az Aht29/A4-a szerinti határozathozatal a költségvetés várható hatásairól

Szerenes Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2026-2028 id&zakot érintő’ saját
bevetélek összegéről, valamint az adósságot keletkeztetó’ ügyieteiből eredő’ Jizetési
kötelezettségek összegéró’l szóló tájékoztatót inegtárgyalta és azt a melléklet szerinti
tartalommal elfogadja.

Határidő’: azonnal
Feleló~: polgármester
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4. Rendelet tervezet Szerencs Város Önkormányzatának 2025. évi költs&vetésének
elfo2adására

Előterjesztés: ajegyzőkönyv mellékletét képezi.

Tóth-Varasdy Klaudia, a Pénzügyi Iroda vezetője ismerteti a főbb költségvetési számokat.
Szerencs Város Onkormányzata elkészítette a 2025. évi költségvetését. A költségvetés kiadási
és bevételi főösszege 4 milliárd 525 millió 200 ezer 819 forint. A kiadások jelentős részét a
személyi, illetve a dologi kiadások teszik ki. Egyes intézmények mérlegtáblái a
következőképpen alakulnak. A Szerencsi Közös Önkormányzati Hivatal kiadási előirányzata
266,7 millió forint, saját bevétele 16 millió forint, állami támogatást kap 175,1 millió forintot,
az önkormányzatnak saját erőből 75,6 millió forinttal kell kiegészítenie. A Mádi Közös
Önkormányzati Hivatal esetében hét fő személyi juttatásait fizeti az önkormányzat, ők a
bevételek és a kiadások közötti különbséget megtérítik, Így ehhez a feladathoz nem kell saját
erő az önkormányzat részéről. A közös önkormányzati hivatal személyi juttatása összesen 293,8
millió forint, a dologi kiadása összesen 22 millió forint. A Zempléni Múzeum kiadási
előirányzata 75,3 millió forint, a személyi kiadása 44,5 millió forint, dologi kiadása ebből 22
millió forint, a saját bevétele 15,3 millió forint, állami támogatás kap 16,5 millió, forintot, saját
erőből az önkormányzatnak 43,5 millió forinttal kell kiegészítenie. A Szerencsi Ovoda kiadása
5 04,7 millió forint, ebből személyi kiadás 394,4 millió forint, járulékkal együtt, dologi kiadás
109,6 millió forint, saját bevétele 12,9 millió forint állami támogatást kap, 434,5 millió forintot.
Az önkormányzatnak 57 millió forinttal kell kiegészítenie. A Szerencsi Művelődési Központ
saját bevétele 38,7 millió forint, kiadása 142,4 millió forint, ebből 87,9 millió forint a személyi
juttatás, 54 millió forint a dologi kiadás. Az állami támogatás a februárban beterjesztett
költségvetéshez képest 19,3 millióról 51,9 millió forintra emelkedett, mivel a február havi nettó
finanszírozásban már megjelent a települési önkormányzatok kulturális feladatainak a
bérjellegű támogatása, így tudtak ezzel az összeggel is tervezni a bevételi oldalon. Az
intézményi feladatuk 51,6 millió forint saját erőt igényelaz önkormányzattól. Az ESZEl kiadási
előirányzata 1,4 milliárd forint, saját bevétele 1,1 milliárd forint, állami támogatást kap 189,2
millió forintot, az önkormányzattól 59millió forint saját erőt igényel, többször hangsúlyozták,
hogy a családsegítő szolgálat működéséhez kell inkább ez a hozzájárulás. A kistérségi társulásra
kapott 349,7 millió forint támogatást teljes egészében átadják a kistérségnek, ehhez nem kell
saját erőt hozzátemiie az önkormányzatnak. A Magyar Allamkincstár Szerencs város
Önkormányzatától vonja le a Szerencsi Többcélú Kistérségi Társulás nettósítási különbözetét,
amit a kistérség havonta megtérít az önkormányzat felé. Nagyságrendileg havi 11 millió, éves
szinten 132 millió forintot jelent. Ezzel az összeggel is terveztek a költségvetésben. A
februárban beteijesztett költségvetés óta bevételként tervezték, hogy a 2023. május 10. napján
benyújtott KEHOP-2.2.2.2-es számú Szerencs központú agglomeráció szennyvízelvezetése és
tisztítása című projekttel kapcsolatos kérelmet elbírálták, és 30 millió forint összegű számlát
elszámolhatónak nyilvánítottak, továbbá az EFOP-1.2.4-es Ut ajövőbe projekttel kapcsolatos
időközi kifizetési kérelmet is jóváhagyták. Ennek az összege 74,7 millió forint. Ezekkel a
bevételekkel nőtt a költségvetés bevételi oldala, hiszen utófinanszírozott projektekről van szó.
Kiadási oldalon terveztek még egymillió forintot a Zempléni Fesztivál megrendezésének a
támogatására. Korábbi vállalkozói pótmunkára beterveztek 21 millió forintot, valamint régebbi
pályázatokkal kapcsolatosan szabálytalansági eljárás következtében visszafizetési kötelezettség
keletkezett. Az akkori önkormányzat erre részletfizetést kért, így a 2025. évben feimmaradó
részletfizetés összege 23 millió forint. Felhívja a figyelmet arra, hogy az előterjesztésben
valószínűleg nyomtatási hiba miatt lemaradt egy nulla, és a 23 millió forint úgy tűnik, mintha
2 millió 300 ezer lenne, de ez 23 millió forint.
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Dr. Béni Gyula jegyző: Az előterjesztést néhány számmal még kiegészíti. Elhangzott, hogy az
intézmények működését milyen összeggel kell kiegészítenie az önkormányzatnak. Ez már
korábbi testületi ülésen is többször téma volt. Ha figyelték, számolták a képviselők, akkor
látják, hogy megtakarítások mutatkoznak. Minden intézménynél kevesebb támogatást kelljelen
pillanatban biztosítani. Kiszámolta, ez 66 millió forint megtakarítást jelent. Tehát azok az
intézkedések, amelyeket megtettek ebben a rövid kis időben, ekkora megtakarítást
eredményezett. Minden intézményvezetővel külön-külön egyeztettek, és 10%-os
költségcsökkentést kértek. Reméli. tarthatóak lesznek a számok. A költségvetési rendeletben
meglehetősen szigorú szabályokat kíván rögzíteni, amennyiben azt a testület jóváhagyja.
Néhány dolgot mindenféleképpen kiemelnék a költségvetési rendeletben. Kiemeli hogy
betervezésre került 2 millió forint a civil szervezetek támogatására; viszont a Pénzügyi
Bizottság javaslata alapján 3 millió forint különülne el erre a célra. Betervezésre került 20 millió
forint a Szerencs Városi Sport Egyesület részére, amelyhez támogatási szerződés megkötése
szükséges, és elszámolás az egyesület részéről. A korábbiakban nem találtak erre vonatkozó
szerződést. Kiemeli, hogy a képviselői alap összegét erre a költségvetési évre nulla forinttal
tervezték be. A rendelet tervezetének megalkotásánál figyelembe vették az államháztartási
törvény előírásait, amely előírja, hogy milyen szerkezeti formában és milyen bontásokban kell
elkészíteni a költségvetést. Nagyon fontos, hogy a kötelező és önként vállalt bontásokat kell
kiemelni. Reméli, a korábbi évekhez képest átláthatóbb és nyomon követhetőbb lesz a
költségvetési rendelet, amely ettől az évtől tartalmaz likviditási tervet is. A támogatások csak
szerződéssel kerülhetnek kifizetésre mind az egyházak, mind pedig a civil szervezetek számára.
Ahhoz, hogy az önkormányzati működésben ne legyenek problémák, azonnal megoldható
legyen egy krízishelyzet, ne legyenek fennakadások — mint a meghibásodott röntgengép
kapcsán — a költségvetésben a polgármester részére 20 millió forint összeghatárig, de egy ügylet
esetében maximum 5 millió forintig intézkedhet, melyről a következő ülésen a testület előtt be
kell számolnia. Minden más módosítás természetesen csak a képviselő-testület jóváhagyásával
és engedélyével történik.

Kiss Attila polgármester: Korábban, az intézmények, és a két Kft. működési támogatása elérte
a 800 millió forintot, amely egyenlő volt a helyi adóbevételek összegével. Ebben az évben majd
március és szeptember végén fognak többet tudni, hogy hogyan is alakult az adóbevétel. Ebben
a költségvetési tervezetben viszont már 622 millió forint intézményi működési támogatással
számolnak, beleértve a két Kft-t is. Bár már jobb a helyzet, de úgy tűnik, hogy a helyi
adóbevételek nagy részét így is fel fogja élni a város, a kérdés már csak az, hogy a többi mire
lesz elég? Erre a költségvetési évre a képviselői alap összegét nulla forintban határozták meg,
ezzel is spórolva a városnak. Az elmaradt kifizetések Így is terhelik majd a költségvetést.
Tervezték a civil szervezetek pályázati támogatását, az egyházak támogatását, valamint egy
külön táblázatban tervezték a pályázati visszafizetéseket, amely 23 millió forint. Van jó hír is,
érkezett vissza egy Borsodvíz Zrt. felé kifizetett számlamegtérítés állami segítségnyújtással 30
millió forint összegben, ebben országgyűlési képviselő asszony járt el. Van hová elkölteni a
megtérített összeget. Azonban érkeznek újabb értesítések is pályázati összegek
visszafizetéséről, vagy számlára utalásáról, ezekkel sajnos számolni kell. ‘

Bárányné Balogh Melinda képviselő, a Jogi és Ügyrendi Bizottság elnöke: A bizottsági
ülésen felvetődött és elfogadásra került, hogy a civil szervezetek pályázatára elkülönített 2
millió forintot emelje fel az önkormányzat 3 millió forintra. Tudomásuk szerint, több, mint 30
olyan szervezet működik szerencsi székhellyel a városban, amely sokat tesz az itt élők
érdekében szociális, kulturális, vagy egészségügyi téren, de akár a sport területén. A
költségvetést a bizottság elfogadásrajavasolja ezzel a módosítással.
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Uray Attila képviselő, a Pénzügyi Bizottság elnöke: A bizottság elfogadásra javasolja a
költségvetést.

Danyi László képviselő, a Városfejlesztési Bizottság tagja: A bizottság elfogadásrajavasolja
a költségvetést. ‚

Kiss Attila polgármester felhívja a képviselők figyelmét a Magyarország önkormányzatairól
szóló törvényben foglaltakra, amely felelősséget ró a képviselő-testületre. Olyan költségvetést
kell meghatározni a város számára, amellyel egyensúlyt teremtenek.

Danyi László képviselő örömét fejezi ki, hogy az iskolakezdési támogatást tíz ezer forintról
felemelték 30.000 forintra. Ezt ígérték a választáskor, és most be is tartják.

Kiss Attila polgármester: Arról kér tájékoztatást a jelenlévők számára, hogy a képviselői
alapok hogyan lettek fizetve. Mennyi húzódott 2023-ról 2024-re, illetve 2024-ről 2025-re? Az
iskolakezdési támogatásról pedig azt kérdezi, hogy hány főt érint, hogyan jött ki, mennyi az
összeg?

Tóth-Varasdy Klaudia, a Pénzügyi Iroda vezetője: A tavalyi évről 3,2 millió kötelezettséget
hoztak át, ezt betervezték az egyéb civil szervezetek támogatásához. Az ez évi képviselői alap
nem lett betervezve, ez 5,4 millió forint.

Kiss Attila polgármester: 2014 őszétől van képviselő alap, minden képviselő minden
hónapban ötvenezer forintot ajánihat fel valamilyen civil szervezetnek. Ez a testület ezzel a
lehetőséggel már nem élt, mert nem volt rá fedezet. Az előző önkormányzatjanuártól februárig
felajánlotta az összegeket, de csak minimális került kifizetésre, nyilván azért, mert nem volt
pénz. Ezt ez az önkormányzat sem fizette ki. Több civil szervezet vezetője személyesen kereste
meg azzal, hogy támogatási szerződése is van tavaly augusztustól, s~eptembedől, van testületi
határozat is, és ki lesz-e fizetve a támogatás? A jegyző azt a véleményt fogalmazta meg,
tekintettel arra, hogy van testületi döntés, és támogatási szerződés, és a költségvetésbeü is
tervezve volt a tavalyi évben, hogy a kötelezettséget teljesíteni kell. A szerződéstől elállni nem
lehet, így az adóbevételek után ez az önkormányzat fog helytállni az előző testület helyett. A
másik felvetett kérdés az iskolakezdési támogatás. Sokfajta számítást végeztek, értelmezték a
korábbi választási ígéretet, hogy ki legyen a kedvezményezett. Többféle számítási módot kért
kidolgozni, többek között azt is, hogy hogyan lehet egy lépcsőben megemelni a korábbi tízezer
forintot. Ehhez tudni kell azt is, hogy hány gyermek érintett, mert lehet, hogy tízezer forintért
nem mozdult meg minden szülő, de lehet, hogy harmincezerért már többen fognak jelentkezni.
Ezen gondolatmenet alapján mi lehet a számítás alapja?

Dr. Béni Gyula jegyző: A tavalyi évben 711 gyermek vette igénybe az iskolakezdési
támogatást. Azt nem tudják, hogy ebben ai évben hány igény érkezik majd, ezért a már ismert
számokkal dolgoztak, ami azt jelenti, hogy 21 millió forint többletkiadás jelentkezik majd az
önkormányzatnál, a költségvetésbe tervezetten’ A szabályrendszert, ami a működését érinti
ennek a támogatási fajtának, elképzelhető, hogy majd májusban fogják tudni módosítani. Az
idősek támogatása is változik. A költségvetési táblázat összesen tartalmazza a költségeket. A
rászorultsági szabályokat rendeletben szabályozni kell.

Dr. Bobkó Géza képviselő: Az időskorúak támogatásával kapcsolatban megkapta a választ,
arra viszont kíváncsi, hogy a LINEP Kft-vel sikerült-e a megállapodás?
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Kiss Attila polgármester: A KR. követelése be van tervezve a költségvetésbe, bár még nem
tudják, hogy lesz-e egyezség. A költségvetési egyensúlynak ára van, ingatlaneladást is
terveztek, ahogy a korábbi években is, de elővigyázatosabbak voltak, ezért jobban
megalapozták a költségvetés tervezetét. Összegyűjttették, és behozták testület elé a
rendelkezésre álló, és eladásra kínálható területeket. Az előzetes döntést követően értékbecslés
birtokában lehet majd az ingatlanokat eladásra ténylegesen kijelölni.

Varkoly Ádám alpolgármester: A költségvetésbe he lett tervezve 2~ millió forint pályázati
visszafizetés, de abban nem szerepel az a 4 millió forint, amelyről a levél érkezett, hogy az
előleget nem használta fel az önkormányzat és fizesse vissza?

Kiss Attila polgármester: Igen, ennek a 4,17 millió forint előlegnek ott kellene lenni a
számlán, de nem volt, ezért a főszámláról kell átvezetni, hogy vissza lehessen fizetni. Ez nem
az első ilyen, és lehet, hogy nem is az utolsó.

Varkoly Ádám alpolgármester: Akkor ez havi szinten 3,5 millió forint visszafizetés. Ebből
meg tudták volna tenni a béremelést a Városgazda Kft-nél.

Kiss Attila polgármester: Igen, rengeteg helye lett volna a városban ennek a több, mint 23
millió forintnak, akár kazánt is cserélhettek volna, ami ugyanolyan aktuális, és ezzel gázenergiát
takaríthatnának meg. További kérdés, hozzászólás hiányában szavazásra bocsátj a a költségvetés
rendelet tervezetének elfogadását.

Döntési javaslat: .

TERVEZET
Szerenes Város Önkormányzata Képviselő-testületének /2025. ( )

önkormányzati rendelete
Szerencs város önkormányzata 2025. évi költségvetéséről

[I] Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a jogszabályban meghatározott
kötelező, valamint a kötelező feladatai ellátását nem veszélyeztető önként vállalt feladatai
ellátása céljából költségvetési rendeletet alkot.
[2] Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2)
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1)
bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

L Fejezet
. . A rendelet hatálya

E rendelet hatálya kiterjed Szerencs Város Önkormányzata (továbbiakban: Önkormányzat)
Képviselő-testületére (továbbiakban: Képviselő-testület) és szerveire, valamint az
Onkormányzat által alapított és irányított költségvetési szervekre (továbbiakban: intézmények),
a Szerencsi Közös Ünkormányzati Hivatalra (továbbiakban: Hivatal) ‚ továbbá mindazon
magánszemélyekre, jogi személyekre és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetekre,
alapítványokra, közalapítványokra, gazdasági társaságokra, akik/amelyek az Önkormányzat
költségvetésében szereplő előirányzatokból részesülnek.

. IL Fejezet
‘ Á költségvetés bevételei és kiadásai

15



2.* .

(1) A Képviselő-testület az Önkormányzat 2025. évi költségvetési bevételeinek és kiadásainak
főösszegét, valamint azok egyenlegét, az e rendelet mellékleteiben részletezett bevételi források .

és kiadási jogcímek figyelembevételével — az alábbiak szerint - állapítja meg:
a) a bevételi főelőirányzatát 4 525 200 819 Ft, ebből

aa) működési bevételek előirányzatát 4 016 400 675 Ft,
ab,.) felhalmozási bevételek olőirányzatát 181 012 509 Ft,
ac) finanszírozási bevételét 324 787 635 Ft

b) kiadási főelőirányzatát 4 525 200 819 Ft, ebből
ba) működési kiadások előirányzatát 4 114 079 222 Ft, .

bb) beruházások kiadások előirányzatát 35 894 569 Ft,
be) felújítások kiadási előirányzatát 328 849 664 Ft,
bd) finanszírozási kiadások előirányzatát 43 977 364 Ft

c) egyenlegét 0 Ft összegben állapítja meg.
(2) Az (1) bekezdésben meghatározott bevételi és kiadási előirányzatok részletezését az 1.
melléklet, 2. melléklet, 3. melléklet, 4. melléklet, 5. melléklet, 6. melléklet, 7. melléklet, 8.
melléklet, 9. melléklet, 10. melléklet, 11. melléklet, 12. melléklet, 13. melléklet, 14. melléklet,
15. melléklet, 16. melléklet, 17. melléklet, 18. melléklet, 19. melléklet, 20. melléklet, 21.
melléklet, 22. melléklet, 23. melléklet, 24. melléklet, 25. melléklet, 26. melléklet, 27. melléklet
tartalmazza.

3. ~

(1) A 2. ~ (1) bekezdésében megállapított bevételi összegeket kötelező, önként vállalt és állami
feladatok, valamint költségvetési szervek előirányzat-csoportok, kiemelt előirányzatok szerinti
bontásban az 1. melléklet - 14. mellékletek szerint állapítja meg a Képviselő-testület.
(2) A 2. * (1) bekezdésében megállapított kiadási főösszegeken belül a költségvetési szervek
tervezett kiadásait intézményenként, előirányzatcsoportonként illetve kiemelt
előirányzatonként - kötelező, önként vállalt és állami feladatok bontásban a 15. melléklet -27.
mellékletek szerint állapítja meg a Képviselő-testület.
(3) Az éves létszám előirányzatot költségvetési szervenként a 28. melléklet szerint állapítja meg
a Képviselő-testület. ‘

(4) Pályázatokból megvalósuló projekteket a 31. melléklet szerint fogadja el a Képviselő
testület.
(5) A költségvetési évet követő három év tervezett előirányzatait a 29. melléklet tartalmazza.
(6) A 2025. évi előirányzat felhasználási tervet a 30. melléklet tartalmazza.

4. ~

(1) Az önkormányzati alapítású gazdasági társaságok működéséhez szükséges támogatást a
Képviselő-testület az alábbiak szerint állapítja meg:
a) Szerencsi Városüzemeltető Nonprofit Kft működési támogatása 142 977 000 Ft,
b) Szerencsi Városgazda Nonprofit Kft. működési támogatása 192 491 000 Ft.
(2) Az (1) bekezdésben megállapított támogatási összegek kiutalására havi ütemezésben
kerülhet sor. .

(1) A Képviselő-testület a civil szervezetek pályázatainak fedezetére 3.000.000 Ft.
előirányzattal pályázati alapot hoz lére. ‘
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(2) A Képviselő-testület Szerencs Város Sportegyesület támogatására 20.000.000 Ft.
keretösszeget biztosít.
(3) A Képviselő-testület a Képviselői Alapra 0 Ft. keretösszeget biztosít.

III Fejezet
A költségvetés végrehajtásával kapcsolatosfeladatok, a költségvetési gazdálkodás általános

szabályai .

(1) Az önkormányzati szintű költségvetés végrehajtásáért a polgármester, a könyvvetéssel
kapcsolatos feladatok ellátásáért a jegyző a felelős.
(2) A gazdálkodás során az önkormányzati törvény előírásai alapján elsősorban a kötelező
alapellátás feladatait biztosítja, tbvábbi terhelhetősége figyelembevétele mellett finanszírozza
szabadon vállalt, nem kötelező feladatait. .

(3) A költségvetési szervek az Önkormányzattól intézmény-finanszírozás keretében kapott
támogatást csak az alaptevékenységükre, és az ezzel összefüggő kiadásaikra használhatják fel.
(4) A költségvetési szervek költségvetésének végrehajtásáért, a gazdálkodás jogszerűségéért, a
bevételek növeléséért és beszedéséért, a hatékonyság, gazdaságosság, eredményesség
költségvetési szerv tevékenységi körébe tartozó feladatok ellátásának sérelme nélküli
érvényesüléséért a költségvetési szerv vezetője a felelős. Valamennyi költségvetési szerv
vezetőjének alapvető feladata a kiemelt előirányzatok betartása és betartatása.
(5) A költségvetési szervek finanszírozása, a kötelezettségek teljesítése során elsőként a
rendszeres személyi juttatás és járulékai, majd a dologi kiadásokból a közüzemi díjak és
élelmezési kiadások, majd az alaptevékenysége szerinti működésre kell forrást biztosítani.
(6) Az Önkormányzat felhalmozási tevékenységén elsődlegesen a fennálló hosszú távú
kötelezettségek 2025. évi ütemezését, törlesztő részleteinek visszafizetését, az előző évről
áthúzódó beruházások, valamint a támogatásból megvalósuló beruházások pénzügyi fedezetét
szükséges biztosítani. .

(7) A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvényben a
polgármester hatáskörébe utalt forrásfelhasználásról szóló döntés értékhatára az Onkorm~nyzat
költségvetésében jóváhagyott kiadási előirányzatok teljes összege.
(8) Az önkormányzati költségvetési szervek e rendeletben meghatározott bevételi és kiadási
előirányzatai felett az intézmények vezetői előirányzat-felhasználási jogkörrel rendelkeznek, de
megállapított kiemelt előirányzatok módosítása a Képviselő-testület hatásköre.
(9) Az önkormányzati költségvetési szervek e rendelettel jóváhagyott bevételi és kiadási
előirányzatai felett a költségvetési szervek vezetői előirányzat-felhasználási jogkörrel
rendelkeznek.
(10) A költségvetési szerv vezetője felel a saját költségvetésében meghatározott kiadási
előirányzatok szabályszerű felhasználásáért, a bevételi előirányzatok teljesítéséért. Köteles
feladatai ellátásáról, munkafolyamatai megszervezéséről úgy gondoskodni, hogy biztosítsa a
költségvetésében megállapított előirányzatok gazdaságos, hatékony és takarékos
felhasználását.
(11) Az költségvetési szerv a jelen rendeletben, megállapított önkonnányzati támogatást csak
az alaptevékenység ellátásához használhatja fel.
(12) A költségvetési szervek vezetői a kötelezettségvállalásaikat — beleértve a bér és egyéb
személyi juttatásokra, valamint az azokat terhelő közterhekre vonatkozó
kötelezettségvállalásokat — az e rendeletben foglaltak figyelembevételével tehetik meg.
(13) A feladat elmaradásából származó - személyi és dologi - megtakarítások felhasználására
csak a Képviselő-testület döntésének megfelelően kerülhet sor.
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7. ~

A Szántó J. Endre Egyesített Szociális és Egészségügyi Intézet (továbbiakban: ESZEl) köteles
a gazdálkodás vitelét, valamint számviteli rendjét meghatározó szabályzatait a mindenkor
érvényes központi szabályozás figyelembevételével elkészíteni, illetve a szükséges
módosításokat végrehajtani.

8.*

(1) A Képviselő-testület által jóváhagyott kiemelt előirányzatokat valamennyi költségvetési
szerv vezetője köteles betartani, illetve betartatni. Az előirányzat túllépés megakadályozása,
megfelelő intézkedés megtétele a költségvetési szervek vezetőinek feladata és felelőssége.
(2) A költségvetési szervek pénzellátásáról, kiadásaik teljesítéséhez szükséges pénzeszközök
rendelkezésre bocsátásáról - az ESZEl kivételével - a Hivatal Pénzügyi Irodája gondoskodik.
(3) A Hivatal Pénzügyi Irodája köteles folyamatosan figyelemmel kísérni a pénzellátás
szabályainak betartását, az önkormányzati támogatás kiutalására irányuló kérelmek jogosságát.
(4) Az intézmények költségvetésében jóváhagyott bevételi előirányzatok teljesítése, a bevételek
beszedése a költségvetési szervek vezetőinek felelőssége, ezért a hátralék beszedésére irányuló
intézkedések elmulasztása miatt kieső bevételek pótlására önkormányzati támogatás kiutalására
nem kerülhet sor.

9. ~

(1) A költségvetési szervek, gazdasági társaságok havonta likviditási tervet készítenek, amely
az ismert és várható bevételeken és kötelezettségeken alapul. A tárgyhavi likviditási tervet a
megelőző hó utolsó munkanapjáig a Hivatal iPénzügyi Irodája rendelkezésére bocsátják. A
költségvetési szervek péiizellátása a likviditási terv alapján az intézményi számlákon, vagy a
házi pénztáron keresztül történik, a jóváhagyott irányító szervi támogatás terhére, annak
összegéig.
(2) A Hivatal Pénzügyi Irodája a likviditási tervek alapján elkészíti az Önkormányzat likviditási
tervét.

1o.*

A Képviselő-testület a civil önszerveződő közösségek, sportegyesület, együttesek, klubok,
alapítványok, egyházi közösségek részére támogatás folyósítására azt követően kerülhet sor,
hogy a támogatott szervezettel - az Önkormányzat nevében - a polgármester támogatási
szerződést köt a támogatási összeg rendeltetésszerű felhasználására, valamint annak
elszámolására, ellenőrzési lehetőségére, a rendeltetés-ellenes használat, elszámolási
kötelezettség megszegésének következményeire vonatkozóan.

Az előirányzatok módosítása
11.~

(1) Az Önkormányzat bevételeinek és kiadásainak módosításáról, a kiadási előirányzatok
közötti átcsoportosításáról - a (2) bekezdésben foglalt kivétellel - a Képviselő-testület dönt.
(2) A Képviselő-testület az Önkormányzat bevételeinek és kiadásainak módosítását, és a kiadási
előirányzatok közötti átcsoportosítás jogát 20 000 000 Ft összeghatárig - mely esetenként az 5
000 000 Ft összeghatárt nem haladhatja meg - a polgárniesterre átruházza. Az átcsoportosításról
a polgármester negyedévente köteles beszámolni, a költségvetés módosítására egyidejűleg
javaslatot tenni. Az átruházott hatáskörű előirányzat módosítási jogkör 2025. december 31-ig
gyakorolható.
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(3) A költségvetési szerv a költségvetése kiemelt előirányzatain belüli rovatok között
átcsoportosítást hajthat végre. Rovatok közötti átcsoportosítás az államháztartás Végrehajtásáról
szóló 368/2011. (XII.3 1.) kormányrendelet 43/A. * (3) bekezdése szerint történhet.
(4) Amennyiben az önkormányzat év közben a költségvetési rendelet készítésekor nem ismert
többletbevételhez jut, vagy bevételei a tervezettől elmaradnak, a polgármester a Képviselő-
testületet a következő testületi ülésen tájékoztatja.
(5) A Képviselő-testület szükség szerint, de legalább negyedévente - az első negyedév
kivételével - június, szeptember, december hónapokban továbbá legkésőbb az éves
költségvetési beszámoló elkészítésének határidejéig, december 3l-ei hatállyal módosítja a
költségvetési rendeletét.

A költségvetés végrehajtásának ellenőrzése
12.*

(I) Az önkormányzati költségvetési szervek ellenőrzése a belső kontrollrendszer keretében
valósul meg, melynek létrehozásáért, működtetéséért és továbbfejlesztéséért ajegyző a felelős.
(2) A jegyző a belsőellenőrzési feladatok ellátásáról a Szerencsi Többeélú Kistérségi Társulás
útján gondoskodik.

IV Fejezet
Költségvetési egyensúlyt javító intézkedések, feladatok

. 13.~

(1) A költségvetési egyensúly megtartása valamennyi területen megköveteli a tervezett
bevételek teljesítését, a bevételi többletek beszedésére irányuló intézkedések folyamatos
megtételét.
(2) A működőképesség megtartását észszerű takarékossággal, a tartalékok feltárásával, külső
források bevonásával, továbbá a költségkímélő megoldások kéresésével, a saját bevételek
növelésével valamennyi területen kiemelt feladatként kell kezelni.
(3) Pótelőirányzati kérelem csak rendkívüli esetben terjeszthető elő, a Pénzügyi Bizottság
előzetes véleményezésével.
(4) Az Onkormányzat által fenntartott költségvetési intézményhálózatban - beleértve a
Hivatalban kezelt feladatokat is - az ellátott feladatok észszerű szervezésével a működési
költségeket csökkenteni kell.

14. ~

(1) A Képviselő-testület a költségvetés likviditását biztosító 300.000 eFt forint alapú hitelkeret
szükség szerinti igénybevételét engedélyezi, melynek felhasználásáról elkülönített
nyilvántartást kell vezetni.
(2) A megkezdett beruházások megvalósításához a forrásokat az önkormányzati vagyon
hatékony hasznosításával, pályázatok benyújtásával kell biztosítani, az engedélyezési,
közbeszerzési szabályok betartása mellett.
(3) A Képviselő-testület kötelezettséget vállal arra, hogy az igénybe vett külső források
törlesztőrészleteit és kamatait a szerződés időtartama alatt - minden más kiadást megelőzően -

teljesíti. Az Önkormányzat által vállalt készfizető kezességből adódó éves fizetési
kötélezettségre is ugyanezek a szabályok vonatkoznak.

V Fejezet
Záró rendelkezések
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15.~

Ez a rendelet 2025. március 14-én lép hatályba.

16.~

A rendelet rendelkezéseit 2025. január t. napjától kell alkalmazni. A 2025. évi zárszámadási
rendelet elfogadása napjával hatályát veszti.

SZAVAZÁS .

Képviselők száma: 9 fő .

Jelen van: 7 fő
Szavazott: 7 fő
Igen szavazat: 7
Nem szavazat: O
Tartózkodás: 0

A Képviselő-testület 7 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerenes Város Önkormányzata Képviselő-testületének 10/2025. (IlL 13.) önkormányzati
ren delete

Szerencs Város önkormányzata 202í évi költségvetéséről

fi] Szerencs Város Önkormányzatának Képviseló’-testülete a jogszabályban meghatározott
kötelezó~ valamint a kötelező feladatai ellátását nem veszélyeztető önként vállalt feladatai
ellátása céljából költségvetési rendeletet alkot.

[2] Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2)
bekezdésében meghatározott eredeti Jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (‘1)
bekezdésj) pon~jában rneghatározottfeladatkörében e(járva a következőket rendeli el:

L Fejezet
. A rendelet hatálya

1.

E rendelet hatálya kiteijed Szerencs Város Önkormányzata (továbbiakban: Önkormányzat)
Képviselő-testületére (továbbiakban: Képviselő-testület) és szerveire, valamint az
Önkormányzat által alapított és irányított költségvetési szervekre (továbbiakban: intézmények,),
a Szerencsi Közös Onkormányzati Hivatalra (továbbiakban: Hivatal) ‚ továbbá mindazon
magánszemélyekre, Jogi személyekre és Jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetekre,
alapítványokra, közalapítványokra, gazdasági társaságokra, akik/amelyek az Önkormányzat
költségvetésében szereplő előirányzatokból részesülnek.

IL Fejezet
A költségvetés bevételei és kiadásai
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2. ~

(1,) A Képviselő-testület az Önkormányzat 2025. évi költségvetési bevételeinek és kiadásainak
fá’összegét, valamint azok egyenlegét, az e rendelet mellékleteiben részletezett bevételiforrások
és kiadási jogcímekjigyelembevételével — az alábbiak szerint - állapítja meg:
a) a bevételifőelőirányzatát 4 525 200 819 Ft, ebből .

aa) működési bevételek előirányzatát 4 016 400 675 Ft,
ab,) felhalmozási bevételek előirányzatát 184 012 509 Ft,
ac) jinanszírozási bevételét 324 787 635 Ft

b) kiadási főelőirányzatát 4 525 200 819 Ft ebből
ba) működési kiadások előirányzatát 4 114 079 222 Ft, .

bb) beruházások kiadások előirányzatát 35 894 569 Ft,
be) felújítások kiadási előirányzatát 328 849 664 Ft
bd) Jinanszírozási kiadások előirányzatát 43 977 364 Ft

e,) egyenlegét 0 Ft összegben állapí~a in eg.

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott bevételi és kiadási előirányzatok részletezését az 1.
melléklet, 2. melléklet 3. melléklet, 4. melléklet, 5. melléklet 6. melléklet, 7. melléklet, 8.
melléklet, 9. melléklet, 10. melléklet, 11. melléklet, 12. melléklet, 13. melléklet 14. melléklet,
15. melléklet, 16. melléklet 1% melléklet, 18. melléklet, 19. melléklet, -20. melléklet 21.
melléklet, 22. melléklet 23. melléklet, 24. melléklet 25. melléklet 26. melléklet, 27. melléklet .

tartalmazza.

3. ~

(1) A 2. ~‘ (1) bekezdésében megállapított bevételi összegeket kötelező, önként vállalt és állami
feladatok, valamint költségvetési szervek előirányzat-csoportok, kiemelt előirányzatok szerinti
bontásban az 1. melléklet - 14. mellékletek szerint állapítja meg a Képviselő-testület.

(2) A 2. ~ (1) bekezdésében megállapított kiadási főösszegeken belül a költségvetési szervek
tervezett kiadásait intézményenként, előirányzat-csoportonként illetve kiemelt
előirányzatonként - kötelezű önként vállalt és államifeladatok bontásban a 15. melléklet - 27.
mellékletek szerint állapítja meg a Képviselő-testület.

(3,) Az éves létszám előirányzatot költségvetési szervenként a 28. melléklet szerint állapíUa meg
a Képviselő-testület.

(4,) Pályázatokból megvalósuló projekteket a 31. melléklet szerint fogadja el a Képviselő
testület.

(5,) A költségvetési évet követő három év tervezett előirányzatait a 29. melléklet tartalmazza.

(6) A 2025. évi előirányzatfelhasználási tervet a 30. melléklet tartalmazza. .

(1) Az önkormányzati alapítású gazdasági társaságok működéséhez szükséges támogatást a
Képviselő-testület az alábbiak szerint állapítja meg:
a) Szerenesi Városüzemeltető Nonprojit Kft működési támogatása 142 977 000 Ft
b,) Szerencsi Városgazda Nonprojit KR. működési támogatása 192 491 000 Ft.
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(2) Az (1) bekezdésben megállapított támogatási összegek kiutalására havi ütemezésben
kerülhet sor

(1) A Képviselő-testület a civil szervezetek pályázatainak fedezetére 3.000.000 Ft.
előirányzattal pályázati alapot hoz lére.

(2) A Képviselő-testület Szerenes Város Sportegyesület támogatására 20.000.000 Ft.
keretösszeget biztosít.

(3) A Képviselő-testület a Képviselői Alapra 0 Ft. keretösszeget biztosít.

III Fejezet
A költségvetés végrehajtásával kapcsolatos feladatok, a költségvetési gazdálkodás általános

szabályai

6. ~

(1) Az önkormányzati szintű költségvetés végrehajtásáért a polgármestet a könyvvetéssel
kapcsolatosfeladatok ellátásáért a jegyző afelelős.

(2) A gazdálkodás során az önkormányzati törvény előírásai alapján elsősorban « kötelező
alapellátás feladatait biztos4ja, további terhelhetősége Jigyelembevétele mellett J?nanszírozza
szabadon vállalt, nem kötelezőfeladatait.

(3) A költségvetési szervek az Önkormányzattól intézmény-J?nanszírozás keretében kapott
támogatást csak az alaptevékenységükre, és az ezzel összefüggő kiadásaikra használha(jákfel.

(4) A költségvetési szervek költségvetésének végrehajtásáért, a gazdálkodás jogszerűségéért, a
bevételek növeléséért és beszedéséért, a hatékonyság, gazdaságosság, eredményesség
költségvetési szerv tevékenységi körébe tartozó feladatok ellátásának sérelme nélküli
érvényesüléséért a költségvetési szerv vezetője a felelős. Valamennyi költségvetési szerv
vezetójének alapvetőfeladata a kiemelt előirányzatok betartása és betartatása.

(5) A költségvetési szervek j9nanszírozása, a kötelezettségek teUesítése során elsőként a
rendszeres személyi juttatás és járulékai, majd a dologi kiadásokból a közüzemi d(jak és
élelmezési kiadások, majd az alaptevékenysége szerinti működésre kell forrást biztosítani.

(6) Az Önkormányzat felhalmozási tevékenységén elsődlegesen a fennálló hosszú távú
kötelezettségek 2025. évi ütemezését, törlesztő részlete inek visszajizetését, az előző ~vről
áthúzódó beruházások valam int a támogatásbólmegvalósuló beruházások pénzügyi fedezetét
szükséges biztosítani.

(7) A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvényben a
polgármester hatáskörébe utalt forrásfelhasználásról szóló döntés értékhatára az
Önkormányzat költségvetésében jóváhagyott kiadási előirányzatok teljes összege.

(8) Az önkormányzati költségvetési szervek e rendeletben meghatározott bevételi és kiadási
előirányzataifelett az intézmények vezetői előirányzat-felhasználási jogkörrel rendelkeznek de
megállapított kiemelt előirányzatok módosítása a Képviselő-testület hatásköre.
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(9) Az önkormányzati költségvetési szervek e rendelettel jóváhagyott bevételi és kiadási
eló’irányzatai felett a költségvetési szervek vezetó’i eló’irányzat-felhasználási jogkörrel
rendelkeznek.

(10) A költségvetési szerv vezetője felel a saját költségvetésében meghatározott kiadási
eló’irányzatok szabályszerű felhasználásáért, a bevételi eló’irányzatok teljesítéséért. Köteles
feladatai ellátásáról, munkafolyamatai megszervezéséről úgy gondoskodni, hogy biztosítsa a
költségvetésében megállapított előirányzatok gazdaságos, hatékony és takarékos
felhasználását.

(11) Az költségvetési szerv ajelen rendeletben, megállapított önkormányzati támogatást csak
az alaptevékenység ellátásához használhatja fel.

(12) A. költségvetési szervek vezetó’i a kötelezettségvállalásaikat — beleértve a bér és egyéb
személyi juttatásokra, valamint az azokat terhelő’ közterhekre vonatkozó
kötelezettségvállalásokat — az e rendeletben foglaltakfigyelembevételével tehetik meg.

(13) A feladat elmaradásából származó - személyi és dologi - megtakarításokfelhasználására
csak a Képviseló’-testület döntésének megfelelően kerülhet solt

7.s$

A Szántó J Endre Egyesített Szociális és Egészségügyi Intézet (továbbiakban: ESZEl) köteles
a gazdálkodás vitelét, valamint számviteli rendjét meghatározó szabályzatait a mindenkor
érvényes központi szabályozás figyelembevételével elkészíteni, illetve a szükséges
módosításokat végrehajtani.

(1) A Képviselő-testület által jóváhagyott kiemelt előirányzatokat valamennyi költségvetési
szerv vezetője köteles betartani, illetve betartatni. Az előirányzat túllépés megakadályozása,
megfelelő intézkedés megtétele a költségvetési szervek vezetőinekfeladata ésfelelőssége.

(2) A költségvetési szervek pénzellátásáról~ kiadásaik te(jesítéséhez szükséges pénzeszközök
rendelkezésre bocsátásáról - az ESZEl kivételével - a Hivatal Pénzügyi Irodája gondoskodik.

(3,) A Hivatal Pénzügyi Irodája. köteles folyamatosan figyelemmel kísérni a pénzellátás
szabályainak betartását, az önkormányzati támogatás kiutalására irányuló kérelmek
jogosságát.

(4) Az intézmények kö ltségvetésében jóváhagyott bevételi előirányzatok te&esítése, a bevételek
beszedése a költségvetési szervek vezetőinekfelelőssége, ezért a hátralék beszedésére irányuló
intézkedések elmulasztása miatt kieső bevételek pótlására önkormányzati támogatás
kiutalására nem kerülhet sor

(1) A költségvetési szervek, gazdasági társaságok havonta likviditási tervet készítenek, amely
az ismert és várható bevételeken és kötelezettségeken alapul. A tárgyhavi likviditási tervet a
megelőző hó utolsó munkanapjáig a Hivatal Pénzügyi Irodája rendelkezésére bocsá(ják. A
költségvetési szervek pénzellátása a likviditási terv alapján az intézményi számlákon, vagy a
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házi pénztáron keresztül történik a jóváhagyott irányító szervi támogatás terhére, annak
Összegéig.

(2) Á Hivatal Pénzügyi Irodája a likviditási tervek alapján elkészíti az Önkormányzat likviditási
tervét

zo.g ‚ ‘

A Képviselő-testület a civil önszerveződő közösségek sportegyesület, együttesek klubok
alapítványok egyházi közösségek részére támogatás folyósítására azt követően kerülhet son
hogy a támogatott szervezettel - ax Onkonnányzat nevében - a polgármester támogatási
szerződést köt a támogatási összeg rendeltetésszerű felhasználására, valamint annak
elszámolására, ellenőrzési lehetőségére, a rendeltetés-ellenes használat, elszámolási
kötelezettség megszegésének következményeire vonatkozóan.

. Az dőlrányzatok módosítása

ii. g

(1) Az Önkormányzat bevételeinek és kiadásainak módosításáról, a kiadási előirányzatok
közöm átcsoportosításáról - a (2) bekezdésben foglalt kivétellel - a Képviselő-testület dönt

(2) Á Képviselő-testület az Önkormányzat bevételeinek és Idadásainakmódosítását, és a kiadási
előlrányzatok közötti átcsoportosításjogát 20000000 Ft összeghótárig - mely esetenként ax 5
000 000 Ft összeghatárt nem haladha(fa meg - a polgármesterre átruházza. Az
átcsoportosításról a polgármester negyedévente köteles beszámolni, a költségvetés
módosítására egyidejűleg javaslatot tenni, Az átruházott hatáskörű előirányzat módosítási
jogkör 2025, december 31-ig gyakorolható. . .

(3) Á költségvetési szerv a költségvetése kiemelt előirányzatain belül’ rovatok között
átcsoportosítást hajthat végre. Rovatok közötti átcsoportosítás ax államháztartás
végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII31.) kormányrendelet 43/A. 5 (3) bekezdése szerint
történhet

(4) AmennyIben ax önkormányzat év közben a költségvetési rendelet készítésekor nem ismert
többletbevételhez ju4 vagy bevételei a tervezettől elmaradnak a polgármester a Képviselő-
testületet a következő testületi ülésen tájékozta(/a.

(5) A Képviselő-testületszükségszerint, de legalább negyedévente - ax elsőnegyedév kivételével
-június; szeptemben december hónapokban továbbá legkésőbb az éves költségvetési beszámoló
elkészítésének határldejélg december 31-el hatállyal módosíUa a költségvetési rendeletét

‚ ‚A költségvetés végrehajtásának ellenőrzése

‘ iag .

(1) Az önkormányzati költségvetési szervek ellenőrzése a belső kontrollrendszer keretében
valósul meg. melynek létrehozásáért, működtetéséért és továbbfejlesztéséért ajegyző afelelős.

(1!) Ajegyző a belsőellenőrzésifeladatok ellátásáról a Szerenási Többcélú Kistérségi Társulás
úuán gondoskodik
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IV Fejezet
Költségvetési egyensúlytjavító intézkedések, feladatok

13. ~

(1) A költségvetési egyensúly megtartása valamennyi területen megköveteli a tervezett bevételek
te(jesítését, a bevételi többletek beszedésére irányuló intézkedések folyamatos megtételét.

(2) A működőképesség megtartását észszerű takarékossággal, a tartalékokfeltárásával, külső
források bevonásával, továbbá a költségkímélő megoldások keresésével, a saját bevételek
növelésével valamennyi területen kiemelt feladatként kelt kezelni. .

(3) Póteló’irányzati kérelem csak rendkívüli esetben terjeszthető eló~ a Pénzügyi Bizottság
előzetes véleményezésévet

(4) Az Önkormányzat által fenntartott költségvetési intézményhálózatban - beleértve a
Hivatalban kezelt feladatokat is - az ellátott feladatok észszerű szervezésével a működési
költségeket csökkenteni kell.

14. ~

(1) A Képviselő-testület a költségvetés likviditását biztosító 300.000 eFtforint alapú hitelkeret
szükség szerinti igénybevételét engedélyezi, melynek felhasználásáról elkülönített
nyilvántartást kell vezetni.

(2) A megkezdett beruházások megvalósításához a forrásokat az önkormányzati vagyon
hatékony hasznosításával, pályázatok benyújtásával kell biztosítani, az engedélyezési,
közbeszerzési szabályok betartása mellett.

(3) A Képviselő-testület kötelezettséget vállal arra, hogy az igénybe vett külső források
törlesztőrészleteit és kamatait a szerződés időtartama alatt - minden más kiadást megelőzően -

teUesíti. Az Onkormányzat által vállalt készjizető kezességből adódó évesjizetési kötelezettségre
is ugyanezek a szabályok vonatkoznak.

V Fejezet
. Záró rendelkezések

15..~ .

Ez a rendelet 2025. március 14-én lép hatályba.

16. ~

A rendelet rendelkezéseit 2025. január 1. napjától kell alkalmazni. A 2025. évi zárszáinadási
rendelet elfogadása napjával hatályát veszti.

5. Rendelet tervezet a civil szervezetek támoEatásáról .

Előterjesztés: ajegyzőkönyv meflékletét képezi.
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Dr. Béni Gyula jegyző: A jelenleg testület elé terjesztett tervezet egy 2012-ben elfogadott
rendelet frissített verziója. Nem volt hatályon kívül helyezve, használni kellett volna.
A rendelet megalkotásának célja, hogy a Szerencsen bejegyzett szerencsi székhellyel
rendelkező civil szervezetek támogatáshoz juthassanak, és kik azok a székhellyel rendelkezők,
akiknek joguk lesz majd pályázni, mert pályázat formájában történne a pénz elosztása. Azok a
civil szervezetek, akik székhellyel rendelkeznek, nem fizettek 500 ezer forintot meghaladó
megbízási díjat a tagjai részére. Legalább egy éve itt működnek, vagyis a bíróság már
bejegyezte. Folyamatosan a településen működnek, tehát stabil és nagy létszámmal
rendelkeznek. Politikai, egyéb más olyan tevékenységet nem folytatnak, párthoz kapcsolódó
tevékenységet nem folytatnak, tehát független szervezetek, és nincs köztartozása. ezek a
legfontosabb pontok, melyeket kiemel. Május 31-ig a testület írja majd Id a pályázatot, és a
benyújtásra 30 nap áll majd rendelkezésére a civil szervezeteknek’ A rendeletben konkrét
összeg nem került meghatározásra, mert a döntés joga majd a testületé lesz.

Kiss Attila polgármester hangsúlyozza, hogy az elmaradt képviselői alapok kifizetésével,
illetve a kiírandó pályázattal máris több támogatást biztosítanak a civil szervezetek számára,
mint egyébként a képviselői alapok útján megkaptak az eddigi években.

Bárányné Balogh Melinda képviselő, a Jogi és Ügyrendi Bizottság elnöke: A bizottság
egyhangúlag támogatja a rendelet tervezet elfogadását. Mint civil szervezet vezetője is, nagyon
jó dolognak tartja a pályáztatást, és mint képviselő elmondhatja, hogy komoly pályázati
anyagokat várnak majd bírálatra.

Kiss Attila polgármester kérdés, hozzászólás hiányában szavazásra bocsátja a rendelet
tervezet elfogadását. .

Döntési javaslat:
TERVEZET

Szerenes Város Önkormányzata Képviselő-testületének .. .12025. (III. 13.)
önkormányzati rendelete

Szerencs városban székhellyel rendelkező civil szervezetek támogatásáról

[1] Az önkormányzat a civil társadalom erősítése, a civil szervezetek helyi társadalmi
szerepvállalásának elősegítése, az önkormányzattal való együttműködés előmozdítása
érdekében szabályozza a helyi civil szervezetek támogatását.
[2] Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1)
bekezdés a) pontjában, illetve a (2) bekezdésben meghatározott jogalkotási hatáskörében,
valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 143. ~
(4) bekezdésében kapott felhatalmazása alapján a következő rendeletet alkotja:

Általános rendelkezések
1..*

(1) A rendelet célja a civil társadalom erősítése, a civil szervezetek helyi társadalmi
szerepvállalásának elősegítése, az önkormányzattal való jó együttműködés előmozdítása, s e
cél érdekében az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamit a civil szervezetek
működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV törvény (továbbiakban: Ectv.), az
államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény, valamint a közpénzekből nyújtott
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támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény (továbbiakban: Knyt.)
előírásainak megfelelően a helyi civil szervezetek támogatásának szabályozása.
(2) Szerencs Város Önkormányzata (továbbiakban: Önkormányzat) elismeri és támogatja a
civil szervezetek helyi közéletre gyakorolt hatását. Támogatja a kultúra, a közművelődés, az
oktatás-nevelés, a szociális tevékenység, a természeti és épített környezet megóvás, az
egészséges életmód, az esélyegyenlőség, a hagyományápolás megteremtése terén végzett
tevékenységet.
(3) Az Önkormányzat lehetőségeitől függően a (2) bekezdésben megfogalmazott célok
megvalósulása érdekében a civil szervezetek számára e rendelet keretei között, azonos
feltételek mellett költségvetéséből pénzügyi támogatást biztosít.
(4) A támogatás céljára felhasználható előirányzat összegét Szerencs Város Onkormányzatának
Képviselő-testülete (továbbiakban: Képviselő-testület) évente a költségvetési rendeletében
állapítja meg.
(5) Atárgyévben fel nem használt összeg a következő évi előirányzat összegét nem növeli meg.

A rendelet hatálya
2. ~

(I) A rendelet hatálya alá tartoznak:
a) BoW hatálya alá tartozó civil szervezetek (a civil társaság, illetve a Magyarországon

nyilvántartásba vett egyesület — a párt, a munkaadó, munkavállalói és biztosító egyesület
kivételével —‚ valamint az alapítvány), továbbá

b) a jogi személyiséggel nem rendelkező, közérdekű tevékenységet folytató közösségek
(öntevékeny körök).

(2) Az (1) bekezdésben felsoroltak (továbbiakban: szervezetek) akkor tartoznak e rendelet
hatálya alá, ha az alábbi feltételeknek maradéktalanul megfelel

a) bejegyzett székhelyük Szerencs város közigazgatási területén van,
b) tevékenységüket kizárólag, vagy elsősorban Szerencs polgárahiak érdekében végzik,
c) tevékenységük ellátáshoz nem kaptak ingyenes helyiséghasználatot az Önkormányzattól,

kivéve, ha a helyiséghasználati jog tárgyévben pályázati eljárás keretében keletkezett,
d) a szervezet nem fizet évi 500 ezer forintot meghaladó megbízási díjat, vagy munkabért

tagjainak, vagy kívülállók részére,
e) a civil szervezetet a bíróság a tárgyévet megelőzően legalább egy évvel nyilvántartásba

vette és a létesítő okiratának (alapszabály, alapító okirat) megfelelő tevékenységét
ténylegesen végzi,
az önálló jogi személyiséggel nem rendelkező öntevékeny közösség és csoport, amely a
pályázat kiírását megelőzően legalább egy éve — dokumentálhatóan — folyamatosan
működött, és stabil taglétszámmal rendelkezik,

g) a szervezet közvetlen politikai tevékenységet nem folytat, szervezete és működése
pártoktól független,

fi) a támogatással a településhez kapcsolódó, vagy a települést érintő közérdekű feladatot
kíván ellátni,

7) a szervezet céljai között nem szerepel politikai tevékenység, illetve a népakarat
kialakításához és kinyilvánításához, valamint a politikai életben való állampolgári
részvételhez szervezeti keret nyújtása,

j) köztartozása, valamint az Önkormányzat felé fennálló tartozása nincs, és erről a pályázat
beadásakor írásban nyilatkozik.

Támogatási célok
3.~
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(1) Az Önkormányzat által támogatott célok:
a) a szervezet működésének, alapfeladatai és közhasznú feladatai ellátásának elősegítése,
b) egészségmegőrzés, betegségmegelőzés, gyógyító-, egészségügyi rehabilitációs

tevékenység,
c,) szociális tevékenység, családsegítés, időskorúak gondozása,
d) tudományos tevékenység, kutatás,
e) nevelés és oktatás, képességfejlesztés, ismeretterjesztés,

39 kulturális tevékenység,
g) kulturális örökség megóvása,
Ii) műemlékvédelem,
O természetvédelem, állatvédelem, .

39 környezetvédelem,
k) gyermek- és ifjúságvédelem, gyermek- és ifjúsági érdekképviselet,
?) a határon túli magyarsággal kapcsolatos tevékenység,
in) sport, a mun.kaviszonyban és a polgári jogi jogviszony keretében megbízás alapján

folytatott sporttevékenység kivételével,
ii) a közrend és a közbiztonság védelme.
(2) Nem adható támogatás;
a) üzleti és gazdasági haszonszerző tevékenység elősegítéséhez,
b) olyan szervezetnek, amely közvetlen politikai tevékenységet (párt érdekében végzett

politikai tevékenység, az országgyűlési képviselői választáson történő jelöltállítás, a
helyi, megyei, fővárosi önkormányzat képviselő-testületébe történő jelöltállítás, az
Európai Parlament tagjának történő jelölés, valamint a polgármester jelölése) folytat,
illetve pártot közvetlen támogatásban részesít,

c) olyan szervezetnek, amely az éves számviteli beszámolóját és közhasznúsági mellékletét
nem helyezte letétbe, vagy tette közzé a 2011. évi CLXXV. törvény 30. * (1) bekezdése
szerint,

d) olyan szervezetnek, amely az előző évi önkormányzati támogatás felhaszhálására
vonatkozó beszámolási kötelezettségét határidőre nem teljesítette.

A pályázati eljárás
4. ~

(1) A pályázatot a Képviselő-testület minden év május 31-ig írja ki az éves költségvetéséről
szóló rendelet elfogadását követően, az abban elkülönített keretösszeg erejéig.
(2) Pályázni e rendelet 1. melléklete szerinti adatlapon lehet, annak teljes körű kitöltésével.
Hiánypótlásra lehetőség nincs.
(3) A pályázati kiírás nyilvános, melyet a Képviselő-testület Szervezeti és Működési
Szabályzatában meghatározott helyben szokásos módon kell közzéteniii.

5. ~
(1) A pályázat elbírálásának szempontjai:
a) a valóságos működés alátámasztása,
b) a civil szervezet taglétszáma,
c) a civil szervezet által nyújtott szolgáltatás igénybe vevőinek száma,
a’) rendezvények száma, programja, résztvevők száma,
e) programszervezés esetén rendelkezik-e önerővel a szervezet,

39 a programon résztvevők jelentős száma helyi lakos,
g) a támogatási cél az adott költségvetési évben valósul meg.
(2) A pályázathoz csatolandó mellékletek:
a) a szervezet létesítő okiratának (alapszabály, alapító okirat) másolata,
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b) a szervezet bírósági bejegyzésének 30 napnál nem régebbi igazolása (Jogi személy
esetén),

c) jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet esetén a képviselő nyilatkozata,
d) a szervezet előző évi számviteli beszámolójának másolata,
e,) köztartozás nem létéről szóló állami és önkormányzati adóhatósági igazolás,
~ szakmai program és pénzügyi terv a me~valósítandó programra vonatkozóan,
g) működési cél esetén a tárgyévi tervezett költségek bemutatása,
Ii) a szervezet működésének, rendezvényeinek, taglétszámának bemutatása,
1) önerő biztosítása esetén az önerő igazolása (p1. pénzintézeti igazolás),
j) nyilatkozat, hogy tudomásul veszi és hozzájárul a közzétételhez. .

6. ~
(1) A pályázatot zárt borítékban, egy példányban, a polgármesterhez címezve kell benyújtani a
kiírást követő 30. napon belül személyesen, vagy postai úton a pályázati felhívásban megjelölt
helyen. Benyújtási határidőn a postára adás idejét kell érteni.
(2) A beérkezett pályázatokról a Képviselő-testület zárt ülésen dönt, a pénzügyi bizottság
javaslatának figyelembevételével, a benyújtási határidő lejártát követő képviselő-testületi
ülésen.

A pénzügyi támogatás felhasznáJása és elszámolása . .

7. ~
(1) A civil szervezetek számára a támogatás vissza nem térítendő támogatásként, cél jelleggel,
elszámolási kötelezettséggel nyújtható.
(2) A nyertes pályázókkal az Önkormányzat támogatási szerződést köt, és a pályázat nyerteseit
közzéteszi a város honlapján, megjelölve a pályázattal elnyert támogatási összeget. A támogatás
kifizetésére a szerződé& aláírását követően kerül sor.
(3) Ha a pályázat elbírálását követően kiderül, hogy a támogatott valótlan adatot szolgáltatott,
a támogatási szerződés aláírásától az Önkormányzat eláll.
(4) Amennyiben a támogatás odaítélését és a szerződéskötést követően megállapítást nyer, hogy
a támogatott nem jogosult a támogatás igénybevételére, Úgy köteles a támogatás teljes összegét
-~ a támogatási összeg átutalása napjától számítva — a mindenkori jegybanki alapkamat
mértékével növelt összegben az Önkormányzat számlájára visszafizetni a tárgyévet követő év
március 30. napjáig.
(5) A támogatási összeg kizárólag az igényelt és támogatási szerződésben rögzített célra
használható fel a tárgyév végéig.
(6) A támogatott az elnyert támogatási összeggel legkésőbb a tárgyévet követő évben a
zárszámadási rendelet elfogadásáig köteles elszámolni, valamint a megvalósulásról szakmai és
pénzügyi beszámolót készíteni. Az elszámolás és beszámolók elfogadásáról a Képviselő
testület dönt.
(7) Amennyiben a támogatott a pályázaton elnyert összeget nem a támogatási célra használja
vagy használta fel, vagy nem teljesíti elszámolási, beszámolási kötelezettségét, úgy köteles a
támogatás teljes összegét — a támogatási összeg átutalása napjától számítva — a mindenkori
jegybanki alapkamat mértékével növelt összegben az Onkormányzat számlájára visszafizetni a
tárgyévet követő év március 30. napjáig. .

8. ~
(1) A pénzügyi beszámoló a pénzügyi elszámolás részletezése, magyarázata, a működés, a
program, a rendezvény teljes költségvonzatának ismertetése, önerő mértéke, a támogatás
felhasználása.
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(2) A szakmai beszámoló tartalmazza a támogatási szerződésben vállalt kötelezettség
teljesítéséről szóló értékelést, az elért eredményeket, tapasztalatokat, a fontosnak tartott
információkat.

Záró rendelkezések

9.~
Ez a rendelet 2025. április 1-jén lép hatályba.

1o.*
Hatályát veszti a 12/20 12. (lv. 26.) rendelet.

1. melléklet a .12025. (III 13.) önkormányzati rendelethez

PÁLYÁZATI ABATLAP

A pályázó szervezet neve
A pályázó szervezet székhelye~
Levelezési címe’
Működő telefonos elérhetősége’
Bankszámlaszáma’
Képviseletre jogosult neve:
Címe, telefonos, elektronikus elérhetősége
A pályázó szervezet működési formája (egyesület, alapíwány stbj’
A pályázó szervezet bírósági bejegyzésének száma jogi személy esetén’
A pályázó szervezet részesül-e más önkormányzati (visszatérítendő / vissza nem térítendő /
ingyenes helyiséghasználat / rezsi, működési költséghez való hozzájárulásban)
támogatásban9

Pályázati cél megjelölése’

A cél részletes bemutatása’
A támogatási cél költségvetése, pénzügyi terve’
Kiadás típusa’
Támogatásból fedezett kiadások’

Osszesen’

Szerencs .

a pályázó képviseletére jogosult aláírása
Mellékletek:
— a szervezet létesítő okiratának (alapszabály, alapító okirat) másolata,
— a szervezet bírósági bejegyzésének 30 napnál nem régebbi igazolása (Jogi személy esetén),
— jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet esetén a képviselő nyilatkozata,
— a szervezet előző évi számviteli beszámolójának másolata,
— köztartozás nem létéről szóló állami és önkormányzati adóhatósági igazolás,
— szakmai program és pénzügyi terv a megvalósítandó programra vonatkozóan,
— működési cél esetén a tárgyévi tervezett költségek bemutatása,
— a szervezet működésének, rendezvényeinek, taglétszámának bemutatása,
— önerő biztosítása esetén az önerő igazolása (p1. pénzintézeti igazolás),
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nyilatkozat, hogy tudomásul veszi és hozzájárul a közzétételhez.

NYILATKOZAT
önálló jogi személyiséggel nem rendelkező öntevékeny körök pályázatához

Alulírott (név)
(lakcím) nyilatkozom, hogy a
nevű önálló jogi személyiséggel nem rendelkező öntevékeny kör tagjait azok megbízásából,
mind a pályázat benyújtása, mind az elnyert támogatás felhasználása, mind pedig a
felhasználásról szóló beszámoló benyújtása tekintetében teljes jogkörrel képviselem, és
tudomásul veszem, hogy az elnyert támogatási összeg kezeléséért, a cél szerinti felhasználásáért
személyes elszámolási kötelezettség mellett teljes anyagi felelősséggel tartozom a támogató
felé.

Szerencs

nyilatkozattevő aláírása

Tanúk:

Aláírás Aláírás
Név Néw
Lakcím Lakcím

SZAVAZÁS
Képviselők száma: 9 fő .

Jelen van: 7 fő
Szavazott: 7 fő
Igen szavazat: 7
Nem szavazat: O
Tartózkodás: 0 .

A Képviselő-testület 7 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerencs Város Önkormányzata Képviselő-testületének 11/2 025. (IlL 13.) önkormányzati
rendelete

Szerencs városba,, székhellyel rendelkező’ civil szervezetek tánzogatásáról

fij Az önkormányzat a civil társadalom erősítése, a civil szervezetek helyi társadalmi
szerepvállalásának elővegítése, az önkormányzattal való együttműködés előmozdítása
érdekében szabályozza a helyi civil szervezetek támogatását.
f2J Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete azAlaptörvény 32. cikk (]) bekezdés
a) pontjában, illetve a (2) bekezdésben meghatározott jogalkotási hatáskörében, valamint a
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Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 143. 5 (4)
bekezdésében kapott felhatalmazása alapján a következő’ rendeletet alkotja:

Általános rendelkezések
1..~

(1) A rendelet cé4ia a civil társadalom erősítése, a civil szervezetek helyi társadalmi
szerepvállalásának elősegítése, az önkormányzattal való jó együttműködés előmozdítása, s e
cél érdckébcn qz egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamit a civil szervezetek
működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV törvény (továbbiakban: Ectv.), az
államháztartásról szóló 2011. évi CXCV törvény, valamint a közpénzekbó’l nyújtott
támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI törvény (továbbiakban: Knyt.)
előírásainak megfelelően a helyi civil szervezetek támogatásának szabályozása.
(2) Szerenes Város Önkormányzata (továbbiakban: Önkormányzat) elismeri és támoga~a a
civil szervezetek helyi közéletre gyakorolt hatását. Támoga~a a kultúra, a közművelődés, az
oktatás-nevelés, a szociális tevékenység, a természeti és épített környezet megóvás, az
egészséges életmóct az esélyegyenlőség, a hagyományápolás megteremtése terén végzett
tevékenységet.
(3,) Az Önkormányzat lehetősége itől függően a (2) bekezdésben megfogalmazott célok
megvalósulása érdekében a civil szervezetek számára e rendelet keretei között, azonosfeltételek
mellett költségvetéséből pénzügyi támogatást biztosít.
(4) A támogatás cé(járafelhasználható előirányzat összegét Szerencs Város Onkormányzatának
Képviselő-testülete (továbbiakban: Képviselő-testület) évente a költségvetési rendeletében
állapí~a meg
(5,) A tárgyévbenfel nem használt összeg a következő évi előirányzat összegét nem növeli meg.

A rendelet hatálya
2. ~

(1) A rendelet hatálya alá tartoznak: .

a) Ectv hatálya alá tartozó civil szervezetek (a civil társaság, illetve a Magyarországon
nyilvántartásba vett egyesület — apárt, a munkaadó, munkavállalói és biztosító egyesület
kivételével—, valaHiint az alapítvány,), továbbá

b) a jogi személyiséggel nem rendelkező, közérdekű tevékenységet folytató közösségek
(öntevékeny körök).

(2) Az (1) bekezdésben felsoroltak (továbbiakban: szervezetek) akkor tartoznak e rendelet
hatálya alá, ha az alábbifeltételeknek maradéktalanul megfelel

a) bejegyzett székhelyük Szerencs város közigazgatási területén van,
b) tevékenységüket kizárólag, vagy elsősorban Szerencs polgárainak érdekében végzik,
c) tevékenységük ellátáshoz nem kaptak ingyenes helyiséghasználatot az Onkormányzattól,

kivéve, ha a helyiséghasználati jog tárgyévben pályázati e(járás keretében keletkezett,
d) a szervezet nem j9zet évi 500 ezer forintot meghaladó megbízási djjat, vagy munkabért

tagjainak, vagy kívülállók részére,
e) a civil szervezetet a bíróság a tárgyévet megelőzően legalább egy évvel nyilvántartásba

vette és a létesítő okiratának (alapszabály alapító okirat) megfelelő tevékenységét
ténylegesen végzi,

B az önálló jogi személyiséggel nem rendelkező öntevékeny közösség és csoport, amely a
pályázat kiírását megelőzően legalább egy éve — dokumentálhatóan — folyamatosan
nzűködöti~ és stabil taglétszámmal rendelkezik

g) a szervezet közvetlen politikai tevékenységet nem folytat, szervezete és működése
pártoktólfüggetlen,
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h) a támogatással a településhez kapcsolódó, vagy a települést érintő’ közérdekű feladatot
kíván ellátni,

O a szervezet céUai között nem szerepel politikai tevékenység, illetve a népakarat
kialakításához és kinyilvánításához, valamint a politikai életben való állampolgári
részvételhez szervezeti keret nyújtása,

39 köztartozása, valamint az Önkormányzatfeléfennálló tartozása nincs, és erró’l a pályázat
beadásakor írásban nyilatkozik.

Támogatási célok
3. s9

(1) Az Önkormányzat által támogatott célok: .

a) a szervezet működésének, alapfeladatai és közhasznúfeladatai ellátásának elősegítése,
b) egészségmegőrzés, betegségmegelőzés, gyógyító-, egészségügyi rehabilitációs

tevékenység,
c) szociális tevékenység, családsegítés, idős’korúak gondozása,
d) tudományos tevékenység, kutatás,
e) nevelés és oktatás, képességfejlesztés, ismeretteijesztés,

39 kulturális tevékenység,
g) kulturális örökség megóvása,
Ii,) műemlékvédelem,
‘~) természetvédelem, állatvédelem,
]) környezetvédelem,
k) gyermek- és ~júság-védelem, gyermek- és ~úsági érdekképviselet,
V a határon túli magyarsággal kapcsolatos tevékenység,
m) sport, a munkaviszonyban és a polgári jogi jogviszony keretében megbízás alapján

folytatott sporttevékenység kivétélével,
n) a közrend és a közbiztonság védelme.
(2) Nem adható támogatás: . .

a) üzleti és gazdasági haszonszerző tevékenység elősegítéséhez,
b) olyan szervezetnek amely közvetlen politikai tevékenységet (párt érdekében végzett

politikai tevékenység, az országgyűlési képviselői választáson történő jelöltállítás, a
helyi, megyei, fővárosi önkormányzat képviselő-testületébe történő jelöltállítás, az
Európai Parlament tagjának történő jelölés, valamint a polgármester jelölése) folytat,
illetve pártot közvetlen támogatásban részesít,

q) olyan szervezetnek, amely az éves számviteli beszámolóját és közhasznúsági mellékletét
nem helyezte letétbe, vagy tette közzé a 2011. évi CLXXV törvény 30. ‚~‘ (1) bekezdése
szerint,

d) olyan szervezetnek, amely az előző évi önkormányzati támogatás felhasználására
vonatkozó beszámolási kötelezettségét határidőre nem teljesítette.

Á pályázati eljárás

4,’~ .

(1) A pályázatot a Képviselő-testület minden év május 31-ig hja ki az éves költségvetéséről
szóló rendelet elfogadását követően, ciz abban elkülönített keretösszeg erejéig.
(2) Pályázni e rendelet 1. melléklete szerinti adatlapon lehet, annak teUes körű kitöltésével.
Hiánypótlásra lehetőség nincs.
(3) A pályázati kiírás nyilvános, melyet a Képviselő-testület Szervezeti és Működési
Szabályzatában meghatározott helyben szokásos módon kell közzétenni.
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5. .~

(1) A pályázat elbírálásának szempontjai:
a) a valóságos működés alátámasztása,
b) a civil szervezet taglétszáma,
c) a civil Szervezet által nyújtott szolgáltatás igénybe vevó’inek száma,
d) rendezvények száma, programjq, résztvevá’k száma,
e) programszervezés esetén rendelkezik-e öneró’vel a szervezet,

j) a programon résztvevőkjelentős száma helyi lakos,
g) a támogatási cél az adott költségvetési évben valósul meg.
(2) A pályázathoz csatolandó mellékletek:
a) a szervezet létesító’ okiratának (alapszabály, alapító okirat) másolata, .

b) a szervezet bírósági bejegyzésének 30 napnál nem régebbi igazolása (Jogi személy
esetén),

c) jogi személyiséggel nem rendelkező’ szervezet esetén a képviselő’ nyilatkozata,
d) a szervezet előző évi számviteli beszámolójának másolata,
e) köztartozás nem létéró’l szóló állami és önkormányzati adóhatósági igazolás,

j~ szakmai program és pénzügyi terv a megvalósítandó programra vonatkozóan,
g) működési cél esetén a tárgyévi tervezett költségek bemutatása,
h) a szervezet működésének, rendezvényeinek, taglétszámának bemutatása,
‚) öneró’ biztosítása esetén az öneró’ igazolása (pl. pénzintézeti igazolás),

D nyilatkozat, hogy. tudomásul veszi és hozzájárul a közzétételhez.

6. ~
(1) A pályázatot zárt borítékban, egy példányban, a polgármesterhez címezve kell benyújtani a
kiírást követő 30. napon belülszemélyésen, vagypostai úton apályázatifelhívásban megjelölt
helyen. Benyújtási határidőn a postára adás idejét kell érteni.
(2) A beérkezett pályázatokról a Képviseló’-testület zárt ülésen dönt, a pénzügyi bizottság
javaslatának jigyelembevételével a benyújtási határidő lejártát követő’ képviselő-testületi
ülésen.

A pénzügyi támogatás felhasználása ás elszánwlása

(!) A civil szervezetek számára a támogatás vissza nem térítendő támogatásként, cél jelleggel,
elszámolási kötelezettséggel nyújtható.
(2) A nyertes pályázókkal az Önkormányzat támogatási szerződést köt, és a pályázat nyertese it
közzéteszi a város honlapján, megjelölve a pályázattal elnyert támogatási összeget. A
támogatás k~flzetésére a szerződés aláírását követően kerül sor
(3) Ha a pályázat elbírálását követően kiderül, hogy a támogatott valótlan adatot szolgáltatott,
a támogatási szerződés aláírásától az Önkormányzat eláll.
(4) Amennyiben a támogatás odaítélését és a szerződéskötést követően megállapítást nyer hogy
a támogatott nem jogosult a támogatás igénybevételére, úgy köteles a támogatás teljes összegét
— a támogatási összeg átutalása napjától számítva — a mindenkori jegybanki alapkamat
mértékével növelt összegben az Önkormányzat számlájára visszaj~zetni a tárgyévet követő év
március 30. napjáig.
(5) A támogatási összeg kizáró lag az igényelt és támogatási szerződésben rögzített célra
használható fel a tárgyév végéig.
(‘6) A támogatott az elnyert támogatási összeggel legkésőbb a tárgyévet követő évben a
zárszámadási rendelet elfogadásáig köteles elszámolni, valamint a megvalósulásról szakmai és
pénzügyi beszámolót készíteni. Az elszámolás és beszámolók e~fogadásáról a Képviselő-testület
dönt.
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(7) Amennyiben a támogatott apályázaton elnyert összeget nem a támogatási célra hasznáUa
vagy használta fel, vagy nem teljesíti elszámolási, beszámolási kötelezettségét, úgy köteles a
támogatás teljes összegét — a támogatási összeg átutalása napjától számítva — a mindenkori
jegybanki alapkamat mértékével növelt összegben űz Önkormányzat számlájára visszajizetni a
tárgyévet követő év március 30. napjáig.

8. ~$

(1) A pénzügyi beszámoló a pénzügyi elszámolás részletezése, magyarázata, a működés, a
program, a rendezvény te(jes költségvonzatának ismertetése, önerő mértéke, a támogatás
felhasználása.
(2) A szakmai beszámoló tartalmazza a támogatási szerződésben vállalt kötelezettség
te(jesítéséről szóló értékelést, az elért eredményeket, tapasztalatokat, a fontosnak tartott
információkat.

Záró rendelkezések

9.’~ ‘

Ez a rendelet 2025. április l-jén lép hatályba.

Hatályát veszti a 12/2012. (IV 26.) rendelet. ‘

1. melléklet a 11/2025. (III 13.) önkormányzati rendelethez

PÁLYÁZATIADATLAP

A pályázó szervezet neve:
A pályázó szervezet székhelye:
Levelezési címe:
Működő telefonos elérhetősége:
Bankszámlaszáma:
Képviseletre jogosult neve:
Címe, telefonos, elektronikus elérhetősége:
A pályázó szervezet mííködési formája (egyesület, alapítvány stb.):
A pályázó szervezet bírósági bejegyzésének száma jogi személy esetén:
A pályázó szervezet részesül-e más önkormányzati (visszatérítendő / vissza nem térítendő /
ingyenes helyiséghasználat / rezsi, működési költséghez való hozzájárulásban)
támogatásban?

Pályázati cél megjelölése:

A cél részletes bemutatása:
A támogatási cél költségvetése, pénzügyi terve:
Kiadás típusa:
Támogatásbólfedezett kiadások:

Összesen:

Szerencs .

a pályázó képviseletére jogosult aláírása
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Mellékletek:
— a szervezet létesító’ okiratának (alapszabály, alapító okirat) másolata,
— a szervezet bírósági bejegyzésének 30 napnál nem régebb! igazolása ~ogi személy esetén),
— jogi személyiséggel nem rendelkező’ sÉervezet esetén a képviselő’ nyilatkozata,
— a szervezet előző’ évi számviteli beszámolójának másolata,
— köztartozás nem létéró’l szóló állami és önkormányzati adóhatósági igazolás,
— szakmai program és pénzügyi terv a megvalósítandó programra vonatkozóan,
— működési cél esetén a tárgyévi tervezett költségek bemutatása,
— a szervezet működésének, rendezvényeinek, taglétszámának bemutatása,
— önerá’ biztosítása esetén az önerá’ igazolása (pL pénzintézeti igazolás), .

nyilatkozat~ hogy tudomásul veszi és hozzájárul a közzétételhez.

NYILATKOZAT
önállójogi személyiséggel nem rendelkező’ öntevékeny körök pályázatához

Alulírott (név) (lakcím)
nyilatkozo;n, hogy a nevű önálló jogi
személyiséggel nem rendelkező öntevékeny kör tagjait azok megbízásából, mind a pályázat
benyújtása, mind az elnyert támogatás felhasználása, mind pedig a felhasználásról szóló
beszámoló benyújtása tekintetében teljes jogkörrel képviselem, és tudomásul veszem, hogy az
elnyert támogatási összeg kezeléséért, a cél szerinti felhasználásáért személyes elszámolási
kötelezettség mellett teljes anyagi felelősséggel tartozom a támogató felé.

Szerencs

nyilatkozattevó’ aláírása

Tanúk:

Aláírás: Aláírás:
Név: Név:
Lakcím: Lakcím:

6. Tájékoztató a Szerencsi Szakképzési Centrum in2atlanhasználati kérelméhez
kapcsolódó szerződés aláírásáról

Előterjesztés: ajegyzőkönyv mellékletét képezi.

Kiss Attila polgármester: A testület már többször tárgyalta az ingatlanhasznosítási kérelmet,
amelyhez vagyonkezelői szerződést kötöttek. A szerződést jogászok többször átnézték,
finomítottak rajta. A testület felhatalmazást adott az aláírására, de tájékoztató jelleggel a testület
elé hozza az aláírásra tekintettel. Van-e kérdés a képviselő-testület részéről?
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Dr. Bobkó Géza képviselő arra kíváncsi, hogy már van egy folyamatban lévő pályázat, ez nem
okoz-c gondot ebben az Új pályázatban? ‚

Kiss Attila polgármester: Megvizsgáltatták ezt a tényt, tekintettel arra, hogy a tulajdonjog az
önkormányzatnál marad, és bevételük nem származik belőle, tehát térítésmentesen hasznosítják
a területet, nem okoz problémát. Az önkormányzatnak ettől rnggetlenül rengeteg haszna lesz
belőle, hiszen felújításra kerül az épület. A teljes pályázat 4,3 milliárd, és ha megújul az
épületkomplexum, a város ékköve lehet. További kérdés hiányában kéri tudomásul venni a
tájékoztatót a szerződés aláírásáról.

SZAVAZÁS . .

Képviselők száma: 9 fő
Jelen van: 7 fő .

Szavazott: 7 fő
Igen szavazat: 7
Nem szavazat: 0
Tartózkodás: O

A Képviselő-testület 7 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett egyhangúlag
tudomásul vette a vagyonkezelői szerződés aláirásáról szóló tájékoztatást.

7. Tájékoztató rendkívüli önkormányzati támogatás iránti igény benyújtásáról —

Szerencs Városkapuzat

Kiss Attila polgármester: Két héttel ezelőtt megkereste a Magyar Turisztikai Ügynökség elnök
vezérigazgatóját, Guller Zoltánt dr. Koncz Zsófia közbenjárására, hogy egyeztetéseket
folytasson a városkapuzat helyreállítása érdekében. A képviselő asszony a munka nagy részét
elvégezte, ami egy komoly előkészítő munka volt, és örömmel értesítette arról, hogy nagyon
gyorsan, egy-két napon belül be kellene adnia egy kérelmet a Magyar Turisztikai Ugynökség
elnök-vezérigazgatójához, hogy támogassák a városkapuzat helyreállítását. 90 millió forintos
igényre nyújtották be a levelet a Magyar Turisztikai Ügynökséghez. Ha a pénz megérkezik
tájékoztatják a közvéleményt. Közös gondolkodásra kérte fel Salamin Ferenc főépítészt a
helyreállítás okán, ezért megnézték a turisztikaifogadóépületet is, annak a korábbi átalakítását,
annak az esetleg hasznosítási célját; hogy hogyan lehet esetleg Újra élővé tenni azt a
városkapuzatot, hogy egy minimális bevétele legyen belőle a városnak. Kérdés, hozzászólás
hiányában kéri a tájékoztató tudomásul vételét.

SZAVAZÁS
Képviselők száma: 9 fő
Jelen van: 7 fő
Szavazott: 7 fő
Igen szavazat: 7
Nem szavazat: O
Tartózkodás: 0 .

A Képviselő-testület 7 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett egyhangúlag
tudo~násul vette a rendkívüli önkormányzati támogatás iránti igényről szóló
tájékoztatást.
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8. Tájékoztató a Városi Tanuszoda működési költségeinek fedezetére irányuló
kérelem benyújtásáról

Kiss Attila polgármester: dr. Koncz Zsófia képviselő asszonnyal már a beiktatását
megelőzően felkeresték az illetékes minisztérium államtitkárát annak érdekében, hogy
támogatásukat kérjék az uszoda megnyitásához öt év után. Akkor azt a választ kapták, hogy
akkor térjenek vissza rá, ha már látszik, hogy az uszodánál befejeződik a kivitelezés, és
üzemeltetésre alkalmas. Többször adott tájékoztatást az uszoda állapotáról, de úgy tűnik,
belátható távolságban van a nyitás. Takács M. Istvántól már ősszel megkapta a listát, hogy
milyen objektív akadályai vannak a nyitásnak. Ez a lista frissült. Objektív akadályok között
szerepel például, hogy a 2005-ben telepített lámpatestek lógnak a kismedence térben, vagy a
lelátón, vagy a gimnáziumi átjárón, ami balesetveszélyes. Ez nem volt benne a projektben, tehát
nem volt része a most dolgozó vállalkozónak. Rendbe kell tenni a tűzriasztórendszert, a
légfüggönyt. Szubjektív akadályok például, hogy érdemes lenne néhány szekrényt, eszközt
kicserélni, hogy ne csak a medencetérbe érezze azt az úszni vágyó, hogy ez egy felújított
létesítmény, hanem az öltözőkben is. Szükséges volna riasztórendszer, kamerarendszer
kiépítése. A tegnap megkapott flissített listát fogják benyújtani a minisztérium felé, hogy mire
akarják fordítani a 30 40 millió forintot azért, hogy mindenki úgy érezze, tényleg megújult az
uszoda minden tekintetben. A kérelem a Honvédelmi Minisztérium sportért felelős
államtitkárának szól, akinek bemutatják, hogy milyen lakosságszám van ajárásban, ez 38 471
fő. Minden település elérhető, légvonalban 15 km-en belül van, tehát ez nem csak egy járás,
hanem egy nagyon szép, nagyjából kör formájú vonzáskörzet. Bemutatják az összes óvodát, az
összes iskolát a településeken. Megdöbbentő 4800 körüli diák és óvodás létszám van ajárásban,
ajárás 16 településén. Ki akarják mutatni intézményenként, településenként, óvodánként, hogy
mennyi potenciális látogató lehet. Be kívánják mutatni az uszoda történetét, a műszaki az
építészeti, valamint a gépészeti paramétereit. Be kívánják mutatni továbbá az úszószakosztály
tevékenységét, azt, hogy az intézmények, a tankerület hogyan, hány éven keresztül használta a
létesítményt, a gyógyúszás és babúszás történetét. Bemutatják még az itt folyó sportéletet,
versenyeket, a légtecbnika problémáit, a tetőbeázást, illetve azt, hogy milyen mértékben újul
meg az uszoda a BM támogatásból. Milyen felújítási munkák folytak most, vagy vannak most
folyamatban, azt a bizonyos 40 millió forintot mire akarják elkölteni. Továbbá bemutatásra
kerül egy mellékletben, hogy nagyjából milyen üzemeltetési költségei vannak ennek az
uszodának. Egy teljes éves nyitvatartás körülbelül 120 millió forintba kerül. Ezzel szemben
megpróbálják bemutatni, hogy milyen bevételek várhatók ebben az uszodában. Mindenesetre
az a cél, hogy növeljék a bevételeket.

Rábainé Végh Anett képviselő reméli, hogy az Úszó Nemzet Programhoz tudnak csatlakozni.
Döbbenetesnek tartja, hogy az első babaúszók az idén már érettségiznek, eltelt az idő. Korábban
már említette a „Zöld recept” programot, ami mozgás receptre program. Köszöni polgármester
segítségét, hogy a program két képviselője Kozma Levente és Mészáros Marcell eljöttek a
városban és részletes tájékoztatást adtak erről a lehetőségről. Nyíregyháza és Enes, Kaposvár,
Kecskemét, Hódmezővásárhely már részese a programnak, Miskolcon jelenleg folynak a
tárgyalások. Bízik bernie, hogy Szerencsi is tud csatlakozni, mert ez az egészség mellett remek
lehetőség arra, hogy a lakosságot becsábítsák az uszodába.

Dr. Bobkó Géza képviselő örülne az újra induló babaúszásnak, mert ezzel egyre népszerűbb
lehetne az uszoda, biztos benne, hogy nagyon sok szülő jönne a gyerekkel együtt.
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Uray Attila képviselő szerint az iskolák részéről nagy az érdeklődés az Úszás iránt, hiszen
korábban is tartottak testnevelés órát az uszodában. Az úszásoktatás keretében a tanulók 95%-
a megtanult úszni

Kiss Attila polgármester további kérdés, hozzászólás hiányában kéri a tájékoztató tudomásul
vételét.

SZAVAZÁS
Képviselők száma: 9 tő
Jelen van: 7fő
Szavazott: 7 tő
Igen szavazat: 7
Nem szavazat: O
Tartózkodás: O

A Képviselő-testület 7 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett egyhangúlag
tudomásul veszi a Városi Tanuszoda működési költségeinek fedezetére irányuló kérelem
benyújtásáról szóló tájékoztatót.

Kiss Attila polgármester további napirendi pont hiányában megköszöni az aktív részvételt, a
rendkívüli ülést berekeszti.

Dr. éni ‘. . Kis Attila
jegyző polgármester

Ola
jegyz” önyv-hitelesítő

Hanganyagról lejegyezte:
Farkas Beáta testieti referens


